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Jutro w Waszyngtonie: H U L A J N O G A ?

ANGLICY I AMERYKANIE
rozwiązują, problem Ruhry

WASZYNGTON. (Obsł. wł.) —  
W  związku z wyznaczoną na dzień 
12 sierpnia konferencją angló-ame- 
rykańską w Waszyngtonie, w ko
łach politycznych przypuszczają, że 
przedstawiciele Stanów Zjednoczo
nych nie dopuszczą do omówienia 
żadnych spraw finansowych. Dele
gaci brytyjscy wystąpią prawdopo-

Powagę. ONZ
mozc zachwiać sprawa grecka

Delegat Kolumbii ostrzega
NOWY JORK (PAP). Odbyło 

się tu posiedzenie komisji Rady 
Bezpieczeństwa, w skład której 
—  jak wiadomo wchodzą przed
stawiciele 7 narodów. Delegat 
Francji Parodi, zaproponował 
utworzenie podkomisji bałkań* 
sklej, która by urzędowała w 
Salonikach. Zadaniem tej podko 
misji byłoby doprowadzenie do 
pojednania w Grecji oraz stabi
lizacji stosunków na Bałkanach.

Przeciwko temu wnioskowi 
wystąpił Gromyko. który o*

Ca d&Un. nieAia

Burza nad Londgnem
Ostatnie przemówienie prem. 

Attłee i przedstawiony przezeń 
nowy plan rządowy, mający na 
celu wprowadzenie rozlicznych o- 
grank-zeń dla uratowania gospo
darki Wielkiej Brytanii, wzbudził 
rozczarowanie i wywołał ostrą 
krytykę zarówno wśród kół, zbli 
żonych do Partu Pracy, jak też 
wśród konserwatystów. Nie podo 
bał się on również finansjerze a- 
merykańskiej.

Pozycja rządu brytyjskiego w  
istocie nie jest łatwa. Rząd labou 
rzystów’ obawiał się, że zbyt da
leko idące obcięcia importu i 
zbyt wielka redukcja brytyjskich 
sił zbrojnych spotkają się ze 
sprzeciwem Białego Domu i finan 
sjery amerykańskiej, z drugiej 
zaś strony —  że śmiałe zarzą
dzenia w dziedzinie wyzyskania 
siły roboczej i zwiększenia go
dzin pracy oraz zbyt wielkie o- 
graniczenie żywnościowe wywo
łają niezadowolenie ludności bry 
tyjskiej. Wybrana droga kompro 
misowa nie zadowoliła obu 
stron.

Jaki będzie dalszy rozwój w y
padków w „drugiej bitwie o Wiel 
ką Brytanię*'? Konserwatyści za 
powiedzieli już, że będą głoso
wali przeciw rządowi. Labourzy- 
ści zarzucili premierowi, że od
stąpił w» swojej polityce od za
sad socjalistycznych, a lewicowy 
odłam Labour Party, wystoso
wał formalne memorandum i za
powiedział ostrą walkę z obec
nym rządem.

Attlee ma przeciw sobie całą 
prasę brytyjską, nie wyłączając 
spokojnego „Times‘a“. Attlee ma 
przeciw sobie zarówno kapitali
stów, .jak i świat pracy Wielkiej 
Brytanii.

Dojrzewają pierwsze cierpkie 
owoce konserwatywnej polityki 
zagranicznej przy próbach socja
lizacji kraju. Dwutorowość poli
tyki mści się zawsze, oportunizm 
polityczny nie prowadzi Digdy do 
celu.

świadczył, że wniosek Pa rod i' 
ego w istocie rzeczy niczym  się 
nie różni od propozycji am ery- 
kańskiej.

Przew odniczący kom isji L o-  j 
pez (delegat Kolum bii) prze* 
strzegł delegację am erykańską  
przed postaw ieniem  sprawy 
greckiej na generalnym  zgroma
dzeniu O N Z. Lopez zaznaczył, 
że debata nad sprawą grecką  
m oże podw ażyć prestiż O N Z. 
M ówca w spom niał o kilku fak
tach, które przyczyniły się do 
zm niejszenia prestiżu O N Z , jak 
niezastosowanie się niektórych  
państw do decyzji w sprawie od 
wołania przedstawicieli dyplo
m atycznych z M adrytu oraz od
m ow a Unii Południow o -  A fry
kańskiej podporządkow ania się 
decyzji w sprawne ziem południo  
w o-w schodnich Afryki.

K om isja ma złożyć spraw oz
danie Radzie Bezpieczeństwa we 
wtorek.

I Delegacja angielska składa się 
i z dwóch wyższych urzędników, ma
jących ograniczony zakres działa
nia, podczas gdy delegacja amery
kańska składa się z jednego mini
stra i dwóch podsekretarzy stanu.

W  związku z postanowieniem mi 
nistra Marshalla zwołania konfe
rencji U SA , TY. Bryłanii i Francji 
w sprawie poziomu przemysłu nie
mieckiego, obserwatorzy londyńscy 
podkreślają, że brak jest jeszcze
wiadomości, czy Anglia zgodzi się
na tego rodzaju konferencję, która-
by kolidowała z rozmowami angieł-
sko - amerykańskimi w W aszyng-

onie.
Nota Departamentu Stanu w 

sprawie konferencji trzech państw 
miała brzmienie następujące:

„Stany Zjednoczone gotowe są 
zgodzić się na zwołanie w jak naj
krótszym terminie konferencji Sta
nów'Zjednoczonych, W . Brytanii i 
Francji w sprawie zrewidowania 
poziomu produkcji przemysłowej 
i wydobycia węgla w Niemczech, 
aby można było rozpatrzyć francu
ski punkt widzenia oraz zbadać > 
wyjaśnić zastrzeżenia Francji, za
nim plan uzgodniony przez Stany 
Zjednoczone i W. Brytanię zostanie 
ostatecznie sformułowany'1.

lolotjrajui me przedstawia h ulaj- 
noyi, lecz lilipuci motocykl z Ham
burga. -Jest on coś wart, skoro uży
wa go najcięższy mieszkaniec tego 

miasta L. Boeder.

Sfora k r w a w y c h

19 batalion Himmlera przed sądem
B E R L IN  (ZAP). —  W  najbliż

szych dniach odbędzie się w 
Berlinie publiczny proces 240  
żołnierzy należących do 19_go 
batalionu policji, który ma na su 
m ieniu śm ierć 07.000 ludzi. Za" , 
bici —  lo  Rosjanie, w tym wiel
ki procent kobiet i dzieci, kalek  
i starców oraz Żydów . Batalion  
ten będący pod bezpośrednim

Partii Pracy grozi rozłam
LO ND YN  (PAP) Komentator po

lityczny agencji Reutera, omawiając 
kryzys, jaki powstał w  Labour Par
ty, zaznacza, że od chwili objęcia 
władzy, Labour Party nie znajdowa 
ła się jeszcze w obliezu tak poważ
nego niebezpieczeństwa rozlaniu. Ko 
mentator podkreśla, że opozycja w 
łonie Labour Party nigdy jeszcze 
nie była tak silna jak obecnie.

W  kołach politycznych potwierdza 
się pogłoski o nieprzejednanym sta 
nowisku ministra Bevina, który za
groził dymisją na znak protestu prze

Klejnoty cesarskie
zniknęły jak kamfora

BERLIN (obsł. wł.) Dokonano 
sensacyjnej kradzieży klejno

tów niemieckiej rodziny cesar
skiej, które, według oceny księ
cia F. Coburg -  Gotha przed
stawiają wartość 12 mii. dolarów.

Mimo usilnych dochodzeń 
j władz amerykańskich i radziec- 
I kich nie natrafiono na ślad 

sprawców kradzieży. (ło)

Walki w Indonezji
irwaja dalej

LONDYN (PAP). Korespondent 
Reutera donosi o starciach ja
kie miały miejsce między Ho
lendrami a Indonezyjczykami na 
wyspeh Borneo i Celebes. Ko
munikat holenderski podaje, że 
od chwili „zawieszenia broni" 
wojska holenderskie straciły 18 
osób.

N O W Y  JORK (PAP). Kpt. 0 ‘  
dom s lądow ał na Alasce dnia

Tajemnicze ograbienie
m ogił niemieckich

W  pobliżu miejscowości Laba 
nad Bałtykiem znajdowały się 
cztery mogiły żołnierzy niemiec
kich z drewnianymi krzyżami, 
na których wisiały zardzewiałe 
hełmy.

Niedawno mogiły te zostały 
rozkopane. W  dołach nie zna
leziono trumien ani zwłok po
ległych żołnierzy, natomiast w 
jednej z nich pozostała rozbita 
skrzynia z dokumentami NSDAP 
i propagandowa bibuła hitlerow 
ska. Trzy inne mogiły były pu
ste.

Nie ulega wątpliwości, że by
ły w nich zakopane wartościo
we przedmioty, ktÓTe dopiero

O d o i n s  już w  A m e r y c e
P o  l o c ie  d o o k o ł a  ś w ia ta

teraz wydobył i wywiózł ktoś 
dobrze poinformowany o zawar
tości „mogił".

SŁOW O POLSKIE
A

dobnie z oświadczeniem, że Wielka 
Brytania nie~jest w stanie ponosić 
dłużej kosztów okupacji w Niem
czech.

Delegacja 'brytyjska związana 
jest też ostatnim oświadczeniem 
ministra Bevina, dotyczącym nacjo 

nalizacji kopalń tc Ruhrze,

W e n i e  ziemi te cmcaoo
Ludzie uciekają z miasta

zw ierzchnictw em  „  Krwawego  
H enryka'1 —  H im m lera, stał ja
ko jednostka rezerwowa w 
Szpanda w ie; podczas w ojny
„w sław ił'1 się swą działalnością  

i w Czechosłow acji i Norwegii, 
nade wszystko jednak w 1941 r. 
w Rosji Sowieckiej, gdzie jego  
oficerow ie staw iali bez sądu i 
wyboru pod m ur ludzi spośród

uczonych, kom unistów , działa
czy związków zaw odow ych i Ży
dów.

Batalion 19 został odkom en
derow any w sile 489 ludzi do 
Norw egii, gdzie doslał sie do 
brytyjskiej niewoli. Obecny pro
ces jest w ytoczony jedynie prze
ciw ko 240 szeregowcom . O fice
rowie bow iem  znajdują się częś
ciow o w niewoli, częściowo zaś 
w brytyjskiej strefie okupacyj
nej. M im o częstych dom agań się 
ze strony władz sowieckich, do
tąd nie zostali odesłani do strefy  
wschodniej.

| ciwko odłożeniu planu nacjonaliza- 
! cji przemysłu stalowego.

notow ano lekkie trzęsienie zie"j 
m i. i

W yp ad ek  ten w zbudził wiel* i 
kie zaniepokojenie w mieście. 
W iele  osób w obawie przed pow  
tórzeniem  się wstrząsów opusz
cza miasto i lokuje się na wsi. 
Straszny los San-Francisko, któ
re przed laty siało się widownią  

[wielkiej katastrofy, w której pod 
gruzam i straciło życie milion  
m ieszkańców  płoszy ludziom  
sen z powiek.

N O W Y  JORK (PAP). Jak do*, 
noszą dzienniki, w Chicago za*

10 bm. o godz. 7,33 czasu Green 
w ich. Przybył on wprost z T o 
kio, odbyw szy 3,500 mil bez lą
dowania, lot z .T o k io  do Alaski 
trw ał 11 godzin 17 minut.

Drogę z Chicago do Alaski 
przez Europę i Azję odbył kpt. 
O dom s w ciągu 61 godzin 30  
minut. Trasę tę, liczącą 16.500  
mil, odbył Odom s z przeciętną 
szybkością 260 mil na godzinę. 
Od Kalkuty kpt. Odom s prow a
dził własnoręcznie przez cały 
czas samolot, gdyż kierownica 
automatyczna uległa defektowi.

W  ostatniej chwili podano, że 
kapitan Odoins wrócił do Chi
cago o godzinie 18 m inut 59 cza 
su Greenwieh.

L ot jego rozpoczął się w Chwas
tek o godz. 17 m in. 33  czasu 
Grcenwicb.

wrócił się, przygniatając pasa
żerów.
. Skutki w ypadku były  tragi

czne: 30 osób jest ciężko ran
nych, z czego cztery walczą ze 
śmiercią. M iejska Stacja PCK  

I zorganizowała natychm iastow ą  
i pom oc.

K a ta s tro fa  autobusow a
38 osób rannych ped Polan cą

Aulobus wiozący z Polanicy" 
Zdroju do Kłodzka 32"ch pasa
żerów uległ zaraz po wyjeździć  
z miasta katastrofie. Szofer, wy
m ijając inny pojazd, stracił pa
nowanie nad kierow nicą i całym  ; 
pędem  w jechał ną przydrożne | 
drzewo, przyczero autobus w y- i



Ruhra Ziemia. Obiecana
# ^

dla kapitału amerykańskiego

Postępy Itolei

niej, dłużej prawdopodobnie bę- 
1 dą musieli czekać z żądaniami 
podwyżki płac, dopóki warunki 

: nie ulegną zmianie.
Przedstawiwszy trudności, wo 

bec których znajduje się gospo
darka brytyjska, premier Attlee 
zakończył swe przemówienie, 
podkreślając konieczność przy
znania rządowi specjalnych peł
nomocnictw do walki z kryzy 
sem.

zamierza odstąpić od swojego sta
nowiska w sprawie porządku dzien
nego konferencji. Konferencja zaj
mie się więc sprawą węgla niemiec
kiego oraz problemami, związany
mi z odbudową kopalń węgłowych. 
Delegaci amerykańscy zamierzają 
w związku z tym poruszyć trzy pro 
bierny: zagadnienie racji żywnością 
wy eh, mieszkań dla górników i pro 
blem transportu węgla.

Celem Amerykanów jest w pierw 
szym rzędzie podwyższenie produk
cji węgia w Zagłębiu Kuhry do 300 
tys. ton dziennie. Tak wygląda nowoczesny podąg nu jednej ze stacji Związku Radziec

kie go

0 mowie premiera Attlee
Opir»f(i Hoffzieclta

3.000 bułek
na godzinę

Gdańska Izba Rzemieślnicza wy
stawiła na Międzynarodowych Tar
gach Gdańskich w Sopocie własny 
murowany pawilon obejmujący 
500 m kw. Pawilon ten został zbu
dowany w iśeie rekordowym tem
pie, bo w ciągu 21 dni przez firmę 
„Trud". Pawilon Rzemiosła w przy
szłym roku zostanie rozbudowany 
i obejmie eo najmniej 1.000 m kw.

Plany przewodu ją powstanie u 
zbiegu ul! ■ Rokossowskiego i Pow
stańców Warszawy grupy este
tycznych pawilonów rzemiosła o 
powierzchni 2.000 m kw, które 
będą stanowiły permanentną wy
stawę wytwórczości rzemieślniczej. 
Godnym podkreślenia jest fakt, iż 
pawilon rzemiosła w Sopocie sku
pia największą liczbę zwiedzają
cych. W  pawilonie panuje stale 
tłok.

Swoistą sensację stanowi wysta
wiona na stoisku firmy „Ustupski" 
z Warszawy maszynka do robienia 
buiek. Prosta ta maszynka o napę
dzie ręcznym produkuje w ciągu 
godziny 3 tys. bułeczek. Maszynkę 
taką zakupiła już piekarnia war
szawska w Sopocie, zainteresowali 
się nią również kupcy z Buenos 
Aires. Koszt maszynki wynosi 30 
tys. zl.

Panie i« . ~ - —  ~j<\ się przede Wszy
stkim bucikami, które w najróżniej 
szym wykonaniu i w najrozmait
szych modelach oglądamy w wielu 
stoiskach. Niektóre 'są śliczne, to 
tei od tych stoisk mężowie z tru
dem odprowadzają swe żony. Nie
stety, skarżą się kupey, że mimo 
wielkiego zainteresowania obrót 
bucikami jest prawie żaden.

Łóżkami żelaznymi firmy Rogo
ziński w Bydgoszczy zainteresowali 
Się Szwedzi, którzy zamówili 40 łó
żek.

Janeiro panamerykańska konferen 
cja, w której wezmą udział mini
strow ie spraw  zagranicznych 20 re 
publik  am erykańskich . Konferen
cji tej nie należy mylić z doroczną 
konferencją panamerykańską, któ
ra odbędzie się w styczniu 1948 r. 
w mieście Bogota.

Z 21 republik amerykańskich nie 
została zaproszona na konferencję 
w Kio de Janeiro Nikaragua, po
nieważ rząd obecny Nikaragui, któ 
ry doszedł do władzy w wyniku za
machu stanu, nie zosta ł uznany 
przez żadne pań stw o am erykańskie  
za w yjątkiem  A rgen tyn y .

2 lata życia
dzięki 85 kriuiodaujcom

LONDYN. (A P I) —  36 letnia Ge 
orgina Naylor z Lirerpoolu prze
żyła 2 lata dzięki ofiarności So do
browolnych krwiodawców. Trans
fuzje konieczne były z uwagi na zło 
śliwą anemię, którą przechodziła. 
Po 2-letnich ożywczych dawkach 
krwi, czerwone ciałka organizmu p. 
Naylor podjęły swe normalne funk 
cję, a ich właścicielka zupełnie wy
zdrowiała.

MOSKWA. (PAP) — Komentu
jąc mowę Attlee, wygłoszoną w Iz
bie Gmin „Prawda“ stwierdza, że 
nie trzelm wcale przytaczać • cyfr, 
podanych przez premiera Attlee, by 
wykazać, że pożyczka amerykańska 
udzielona Wielkiej Brytanii przed 
rokiem, nie tylko nie przyczyniła 
się do poprawy sytuacji Wielkiej 
Brykiml, ale okazała się pętlą na
łożoną na życie gospodarcze kraju.

W  swym oświadczeniu Attlee za
pomniał wspomnieć, że podpisując 
nraowę o zjednoczeniu brytyjskiej 
i amerykańskiej stref okupacyj
nych, leez także na to, że wkład swój 
czone uzyskały zgodę Wielkiej Bry
tanii nie tylko na udział w pono
szeniu połowy kosztów okupacyj
nych, lecz take na to. że wkład swój

Wielka Brytania pokryje w dola
rach, oczywiście z funduszów poclio 
dzących z tej samej pożyczki.

Jako środek do przezwyciężenia 
trudności Attlee zaproponował sze
reg posunięć, które przerzucają cię 
żar walki z kryzysem na barki sze
rokich mas ludowych. Coprawda 
Aitłee stara się pocieszyć swe au
dytorium nadzieją ewentualnej re
wizji najcięższych warunków poży- 
czk,. Nadzieja ta jednak wydaje się 
mało uzasadniona, ot-o bowiem mi
nister skarbu Snyder oświadczył, 
że Cta ny Zjednoczone poczyniły już 
wszelkie możliwe koncesje nie wy
magające sankcji Kongresu. Prasa 
amerykańska twierdzi, że Wielka 
Brytania umyślnie przesadza w o- 
pisie swych trudności, aby uzyskać

w Stanach Zjednoczonych nową po
życzkę jako kompensatę za ewentu
alne koncesje w sprawie Zagłębia 
Iłuhry.

G D AŃ SK . (Obsł. wł.) —  W  dniu 
wczorajszym Gdańsk obchodził ju
bileusz 950-lecia. Gdańsk należy do 
najbardziej zniszczonych miast poi 
skich obok Warszawy. W  mieście 
tym padły pierwsze wystrzały i 
pierwsze ofiary wśród obrońców po 
czty polskiej i załogi Westerplatte.

Jubileusz ten nie jest właściwie 
ścisły, jednakże od 987 roku są do
kumenty historyczne świadczące, że

Dnia 10. 8. 47 r. o godz. 12tej zmarł nagle w Kudowie-Zdroju

Bolesław Fajngoid -Falkowski
Dyrektor Centralnego Zarządu Kin Objazdowych w  Polsce 

przeżywszy lat 43
W  Zmarłym tracimy Wiernego Towarzysza pracy oddanego bez 
reszty sprawie Demokracji Ludowej. CZEŚĆ JEGO PAM IĘCI!

Naczelna Dyr. Filmu Polskiego w  Łodzi 
i Dyrekcja oraz Rada Zakładowa 
Okręg. Zarządu Kin we Wrocławiu

w tym czas e Gdańsk był już mia
stem polskim o ludności polskiej, 
która przyjmowała chrzest z rąk 
św. Wojciecha.

Z inicjatywy Prezydenta K. P. 
wczorajszy jubileusz był godnie ob
chodzony. w sposót) właściwy i cha
rakterystyczny, świadczący nie tyl
ko o sentymencie ale i o serdecznej 
trosce o to miasto.

Jednym z najważn ejszyeli mo
mentów było przekazanie nowowy- 
budowanego domu w dzielnicy ro
botniczej dla rodzin robotniczych 
—  zamiast fajerwerków. Dom ten 
został wybudowany z inicjatywy 
Prezydenta R. P., który dał pierw

szy na ten cel fundusze. Dom ten 
został wybudowany w Gdańsku 
przy ul. Legnickiej.

Przedstawiciele władz, organiza
cji politycznych i społecznych z wo
jewodą gdańskim 1 ministrem W y
brzeża inż. Kwiatkowskim wzięli u- 
d? 1 w tych uroczystościach. Przy
byłych tm„ '-■ ■ • - » komnania honoro-

Dnia 10. 8. 47 r. o godz. 12-tej rozstał się nagle z tym światem

Bolesław  Fa|ngotd-Falkowski
Dyrektor Centralnego Zarządu Kin Objazdowych w Polsce

przeżywszy lat 43
Wyprowadzenie zwłok nastąpi dnia 12-go sierpnia 1947 r. o go
dzinie 13-tej z mieszkania w Łodzi przy ul. Daszyńskiego nr 1 
(Przejazd) o czym zawiadamiają niepocieszeni
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wykryto
GDYNIA. (PAP) — Jeden z as

pirantów Straży Morskiej obserwu 
jąc od dłuższego czasu nadchodzące 
i wychodzące z portu statki, stwier 
dził, iż w porcie gdyńskim odbywa 
się zakrojony na większą skałę 
przemyt srebra z kraju oraz rów
noczesny przemyt skór szlachetnych 
do kraju. Poświęciwszy kilkanaście 
nocy żmudnym obserwacjom aspi-

ur Gdyni
rant ów ustalił, iż przemyt odbywa 
się na statkach odbywających rejsy 
między Finlandią a Polską. W  dniu 
7 sierpnia udało się na podstawie 
obserwacji wykryć skład drogocen
nych skór li-sów srebrnych i platy
nowych. Skóry zarekwirowano a 
wonnego marynarza aresztowano. 
Dalsze śledztwo w toku.

Tygodnik Ilustrowany

SPORT i WCZASY
podaje najświeższe wiadomości spor

towe K-2G07
informuje gdzie i jak możne przy

jemnie spędzić wczasy.
Żądać w kioskach gazetowych

Amerykanle przewidują, że będą 
* mieli decydujący wpływ na decyzje, 
jakie prowizoryczna władza poweź 
mie.

Korespondent Reutera, donosząc 
o tym podaje, że Z agłęb ie Iłu h ry  
stanie się terenem  otw artym  dla a- 
m erykańskiego kapitału.

! W  kołach amerykańskich utrzy- 
Imują, że Departament Stanu nie

LONDYN. (PAP) —  W  kołach 
politycznych oczekuje się, że na kon 
ferencji anglo-amerykańskiej plan 
socjalizacji kopalń węgla zostanie 
prawdopodobnie odłożony na czas 
nieokreślony. Amerykanie będą się 
domagali odłożenia planu socja- 
cji na później i ustanowienia tym
czasowej władzy, która będzie kie- j 
rowała odbudową Zagłębia Kuhry. I

P rze z radio do narodu
przemówił premier Attlee

LONDYN (PAP). Premier AP 
ttee wygłosił przemówienie ra
diowe, w którym przedstawił 
narodowi brytyjskiemu szczegó
ły r ządo wego planu gospoda i- • 
czego. Mówca zwrócił się do An
glików z apelem o przyjęcie o- 
graniczeń, związanych z realiza
cją planu oraz o wykazanie zro
zumienia dla poświęceń, jakich 
rząd wymaga. Attłee zapowie
dział następnie, ż» robotnicy 
będą musieli pracować wydaj"

jg styla t f  U g rifjc za y m
BERLIN —  W  strefie francuskiej 

zanotowana liczne wypadki para
liżu dziecięcego.

LO ND YN  —  W  październiku wyru
szy na połów wielorybów wielka 
międzynarodowa wyprawa, w  któ 
rej wezmą udział statki norwe
skie, radzieckie, brytyjskie, holen
derskie, południowo-afrykańskie ł 
japońskie.

ZURYCH  —  Obraduje tutaj mię
dzynarodowy kongres dla walki z 
antysemityzmem. W  obrada ck bio 
rą udział chrześcijanie i ó , izb 
Wśród uczestników kongresu znaj 
duje się również przewodniczący 
Polskiej Ligi Walki z Rasizmem 
prof. Górecki. Kongres uchwalił 
apel do wszystkich państw świa
ta o zrewidowanie programu nau 
czania celem usunięcia z podręcz 
ników wszelkich aluzji antysemie 
kich.

LONDYN —  W  związku z debatą w  
Izbie Gmin, prasa publikuje sze
reg cyfr ilustrujących sytuację

.  finansową W . Brytanii. Obecny 
zapas złota w Anglii wynosi 1 
miliardy czterysta milionów dola
rów.

M O SK W A —  Miasta luksemburskie 
przesiały Moskwie z okazj 800-le- 
cia istnienia miasta —  pamiątko
we dary.

O T TA W A  —  Jak donosi prasa ka
nadyjska. Kanada zwróci się do 
Stanów Zjednoczonych z prośbą o 
pożyczkę 500 milionów dolarów. Z 
końcem bieżącego roku zapasy do 
larowe Kanady wyczerpią się 1 
kraj znajdzie się w trudnej sy
tuacji finansowej.

LONDYN —  Pod Londynem zde
rzył się pociąg pośpieszny z osobo 
wym. 15-cie osób zostało zabitych, 
60 rannych.

KAIR —  Do Port-Saidu przybył 
statek holenderski wiozący 2000 
żołnierzy holenderskich do Indo 
nezji. Tłumy Egipcjan demonstro 
wały przeciwko Holendrom, nie 
chcąc- dopuścić do zaopatrzenia 
statku w żywność i wodę.

Przem yt srebra i srenrnych lisów

wa Wojska Polskiego. Po przemó
wieniach przedstawicieli władz, od
czytano akty przydziału mieszkań 
wr nowowybudowanym bloku, po 
czym szczęśliwi wybrańcy losu zo
stali wprowadzeni do swych mie
szkań, w których oczekiwała ich nie 
spodzianka, gdy spiżarnie były za
opatrzone w żywność wartości oko
ło 10 tys. zł. Dalszym ciągiem uro
czystości było wmurowanie tablicy 
pamiątkowej w nowowybudowany 
dom oraz nadanie obywatelstwa ho 
norowego miasta Gdańska Panu 
Prezydentowi R. P. —  dyplom te
go obywatelstwa zostanie w dniu 
następnym przekazany do rąk P a
na Prezydenta. Ponadto odbyła się 
wystawa sztychów i starych dru
ków pod nazwą „Stary Gdańsk". W  
części artystycznej chór „Moniusz
ko" odśpiewał szereg starych pieś
ni gdańskich.

Przebieg uroczystości świadczy o 
wielkim przywiązaniu Polaków do 
znws™ n-torjipgro miasta Gdańska.

9 5 0  i  ta  t  € *
Prezydent RP na uroczystościach

N O W Y  JORK . (PAP) Dnia 15 
sierpnia rozpocznie się W Rio de

2 0  r e p u b l i k
zbiera sie na konferencje

, ltyeh jest sprzeczne z planami Ra- 
| madiera. Pięciu ministrów grozi dy 
j misją na wypadek, gdyby Ramadier 
j obstawał w swym planie przedłoże- 
i b :s Zgromadzeniu Narodowemu 
‘ projektu statutu dla Algieru jesz
cze na obecnej sesji.

5 i R i o M  fn e iis i ic i ]  orozi dymisjo

raz wielkie powodzie, na wiosnę br. 
nadto w niektórych okręgach trwa
ła w tym roku przez kilka tygodni 
posucha. Sytuację na wsi brytyj
skiej pogarsza brak siły roboczej.

Złe zbiory w Anglii
LONDYN (PAP) Korespondent a- 

gencji Reutera stwierdza, że horo
skopy zbiorów żyta w Wielkiej Bry- j 
tanii są niedobre. Przyczyną złych! 
zbiorów' są ciężkie opady śnieżne, ja i 
kie miały miejsce w styczniu br. o- 1

PARYŻ. (Obsł. wł.) —  IV łonie 
rządu francuskiego zarysowały się 
poważne różnice zdań. w sprawie j 
samorządowej ordynacji wyborczej, I 
oraz projektu statutu dla Algieru, j  
YV sprawie statutu dla Algieru sta ' 
nóWisko pięciu ministrów radykał-
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Burza bez w y s lłli
zbliżyła się do A-klasy

Mecz eliminacyjny «  wejście IT i  
A-klasy pomiędzy Burzą i  Ż K S -ea  
Wałbrzych nie. odbył się z  powoda 
nieprzybycia drużyny wałbrzyskiej 
Skutkiem tęga Burza otrzymała S 
punkty walkowerem 3.0 zbliżając 
się do utraconej A-k!asy.

leienia Gira -  Wrocław 6:3 (2:0)
Tuzin bramek obudziło 
Wrocław, ale za późno

Sędziował Kędzia.
KOLEJNOŚĆ BRAMEK:

13 min. Górka 1:9
23 ** Górka 2:9

Po pauzie:
* *• Górka 3:9
3 »ł Baryłko 4:0

13 Bajer 5:0
25 Lasecki 6.0
34 Źabioki 0:1
3» Janik 6:2
42 2aWckł 6:3

K r a u l  i ziolhoufSKi
wicemistrzami Polski
Sukces W rocław ia u j  Bielsku

BIELSKO, (teł. wt.) II-gie powojenne 
mistrzostwa Polski w pływaniu upłyną 
ly pod znakiem supremacji starych 
tDowoinickl, Kałuża, Ryazkowski. gbie- 
towcy, którzy swoimi wynikami udo- 
towscy, którzy swoimi wynikami udo
wodnili, ża mogą godnie zastąpić aacho 
dzące gwiazdy ptywactwa polskiego.

Wrocław był na mistrzostwach re
prezentowany przez drużyną AZS, któ
ry swych zawodników sgloaił do i-e j 
klasy.

l-szy  start tej drużyny na mistrzo
stwach Polski uwieńczony został peł
nym sukcesem. W 1-szym dniu mi
strzostw wszyscy startujący z AZS 
zakwalifikowali sią do finału, gdzie 
odegrali niepoślednią rolą, W styki do
wolnym KratochwiU zdobył wicemi
strzostwo Polski l-e j klasy na dystan
sie 100 metrów — Ziółkowski w biegu 
na 400 metrów’, stylem dowolnym zdo

ggodnie z obliczeniami

1  „ d o  k ó ł k a "
prowadzi Craeovla z AZS-eni 
w tenisie

Pieriuszj) akt

G D YB Y do Wrocławia zjechali 
piłkarze z Trzebnicy czy' Lwów  

ka, znalazłoby się pięć razy więcej 
entuzjastów sportu, niż ich przyby
ło aby obejrzeć Tłoczyńskiego czy 
Ołejniszyna, Poza piłką i boksem in 
ne sporty u  nas kuleją, tak jak 
Niemczycką, która wyskakując z 
tramwaju zwichnęła sobie nogę i 
nie stanęła do spotkania z Szerau- 
eówną. Kosztowała ją to karę za 
wyskakiwanie z tramwaju w bie
gu. *  A Z S  ew. punkt w  spotkaniu,

: które według obliczeń nawet naj
słabszych matematyków zakończyło 
był wynikiem —  „do kółka".

PO wymienieniu kwiatów Tło- 
czyński i Derubski poczęli wymie- 
aiać piłki. Wymieniali niedługo nim

WYNIKI TECHNICZNE 
KS. TŁOCZYŃSKI — DERUBSKI 

6 :1, 6:1
OLEJNISZYN — GEYSZTOR

6;2, 8:4

TŁOCZYŃSKI, OLEJNISZYN — 

DERUBSKI, GEYSZTOR « : ! ,  «:#

kto się obejrzał Derubski przegrał 
pierwszego seta 1:3. Tłoczyński grał 
spokojnie, przy siatce grał mało i 
wygrywał dużo fałszywymi piłkami.

Trinkos wygrywa wyścig
llrocIfiM - H u d l a w u  - Ifroclaw

Cu':*er nie pokrzepi
reprezentacji, bo
sam ma mistrzostuia

—  „Co tu robić? Co tu robić?—  
kpt sportowy Wojtowicz załamu
je ręce. Właśnie na Gdańsk po
trzebuję jedenastki murowanej, 
a tu ani świdnicka Polonia ani 
Pafawag nie mogą dać piłkarzy. 
Pierwsza gra w turnieju „Cukro 
wni“, a drudzy w igrzyskach 
„Metalowców**. Robię wszystko, 
by pozyskać zawodników tych 
drużyn*'.

Jeżeli los okaże się łaskawy, 
kpt Wojtowicz ma zamiar wysta 
wić następującą reprezentację: 

Andrzejewski, Dąbrowski, Che! 
czyński —  Anioła, Dzierżok Ziżka 
—  Kusz, Dudek (Kijowski), Żabie 
ki, Borek, Maniura.

Czyli —  Polonia, Polonia, Po- 
ionia... I  słusznie.

Na trasie Wrocław — Kudowa — 
Wrocław odbył się interesujący wyścig 
kolarski zorganizowany przez sekcję 
kolarską IKS-u. Start do biegu na
stąpił w sobotę sprzed Rozgłośni Pol
skiego Radia na Krzykach. Z czterna
stu biorących udział w wyścigu zawod
ników prowadzenie objął Jankowski 
(IKS) inicjując na trasie liczne uciecz
ki, które w miarę możności likwidowa
li Triokos i Terlikowski. W pewnym 
momencie Trinkos łapie defekt i odtąd 
Jankowski jedzie samotnie. Do Kłodz
ka przybywają kotarze w kolejności: 
1) Jankowski. 2) Trinkos. 3) Terlikow
ski.

WTOREK

2 Nasz a

cotygodniowy /  
«  komentarz ■ 

S P O R T O W Y
WTOREK

Po wręczeniu nagród przedstawicieli 
Kłodzka, kolarze ruszają na dalsze 20 
km. Tu już Trinkos nie daje się za
skoczyć, odrazu obejmuje prowadzeni* 
i kończy pierwszy etap z różnicą 13 
minut przed następnym. Czas Trinko- 
sa 4 godz. 42 min. 2) Jankowski 4,55. 
3) Terlikowski 5,09.

O godz. 10. m. 10 w niedzielę rozpo
częto powrotny etap Kudowa — Wro
cław. Tempo biegu było nieco wolniej
sze niż w pierwszym dniu, ale kolej
ność nie uległa właściwie poważniej
szym zmianom. 232 km piórwszego. 
1 drugiego etapu przebywa Trinkos w 
czasie 9 godz. 41 min, wpadając » 
15.45 na stadion olimpijski.

*2) Terlikowski (IKS) 19 godz. 40 min. 
-3) Janicki (IKS) — 10 godz. 41.
4) Szwarc (Sieć) — 10 godz. 56.

5) Tuohanowski (IKS).
Z 14-tu startujących zawodników 

wycofało się aż 8-miu zawodników: 
wycofało się aż 8-miu z zawodów.

(Jo»)

j Derubski fałszywymi piłkami zato 
(przegrywał, bo nie umiał nimł za- 
' grywać. Niepotrzebnie dużo 1 oho wał, 
co umiejętnie wyzyskiwał krakowi* 
nin,

GEYSZTOR dużo słyszał o tzw. ar 
maUiich serwisach i począł nimi 
bombardować Ołejniszyna. Serwie 
ma w  istocie dobry (szwankuje dru 
ga pitka), ale rzadko „wychodził". 
Wchodził natomiast często w siatkę. 
Geysztor przegrał 2:6, a w drugim 
secie doszedł do wyrównania 3:3, by 
resztę gemów lekko 'oddać Olajoi- 
szynowi.

GRA • podwójna była jeszcze bar
dziej nieinteresująca od dwóch po
przednich singlów. Wrocławian!* 
3zli na krótką wymianę i przegrywa 
ii zdecydowanie. Kilka dobrych za
grań miał Geysztor, szczególni* 
ostrymi dreivami. Natomiast jego 
partner był najgorszy na korcie z  

) całej czwórki. Tłoezyński, Oięj ol
szyn wygrali 6:1, 6:0. przyczyni o- 
statni set rozegrali przy zupełnie pu 
stej widowni, która przeniosła się 
na pobliski mecz footbalowy.

W LICZAJĄC 2 punkty oddana 
valcowerem Cracovii w  grach junio
rów (czy naprawdę tak trudno u 
nas o młodych tenisistów?) po pier
wszym dniu Cracovia prowadziła 
5:0

Drugi akt
ZLITO W A ŁY się wreszcie nad a - 

kademikami niebiosa ratując ich od 
porażki 0:9 ulewą, która kort zamie 
niła w jedno jeziora. Po pokręceniu 
się w szatni zawodnicy Cracovid do
szli do słusznego wniosku, że „co 
masz zrobić dzisiaj, zxób jutro" i 
ostatecznie złoją AZS-ow i skórę w 
poniedziałek.

DZIS spotkają się za sobą w sin
glach: Tłoezyński z GeySztorsm, 
Ołejniszyn z Derubskim, Szerau- 
cówna z Niemczycką zaś w mixcie 
Ołejniszyn, Szeraucówna z Derub
skim i Niemczycką. J. Jan.

RS r a n - W H  Jelenia sera 51 (13
Po słabej grze zasłużone zwycię

stwo odnieśli piłkarze „Pakosy" w 
meczu eliminacyjnym o wejście do
„ A " ki.

Zamiast w Paryżu
we WrocSawiu
zmagać się będą najlepsi polscy kolarze

Z A M IA S T  na m istrzostwa świa
ta do Paryża, kolarze p o lscj przy
jadą do W rocław ia. N asi pożera: 
cze, szos są z pełnym uznaniem dla 
wrocławskiego toru, ale woleliby 
chyba pojeździć trochę i po pary

skim betonie. Ponieważ pozbawio
no ich tej przyjemności, muszą Mi
ii owo!:e się W rocławiem

Zeszłoroczne mistrzostwa w Szcze 
cinie przyniosły zwycięstwo krakow  
skiej Legii, która jednak ostatnio 
nie błyszczy *hyt wysoką formą. 
W iele do powiedzenia przypuszczał 
nie jnieć tu będą muszkieterowie 
stołeczni: Napierała, Bański, Mich 
»  Sarm aty czy też inni * Elektrycz
ności,

3.090 piłkarzy
a 3-e c h  na poziomie
Kłopoty kpt. W ojtow icza

2 przegrane międzypaństwowe m i j 
°ze zmusiły kpt. Reymana dc 

rzetelniejszego rozejrzenia się wśród 
piłkarzy. W  tym celu rozesłano do 

wszystkich kpt. okręgowych listy z 
prośbą o podawanie graczy, których 
można brać w rachubę przy zesta
wianiu reprezentacji.

—  Zarejestrowanych mamy ponad 
3 tys. piłkarzy, a poważnie myśleć 
mogę tylko o trzech. Mam na m y
śli bramkarzy: Andrzejewskiego l
Korego oraz pr.-skrzydłowego Ku
sza.

Czyli —  im głębiej w okręgi tym  
mniej kandydatów.

0 wejście do Ligi
POLONIA Był, — SZOMBIERKI

1:0
WISŁA — SKRA 9:1 
MOTOR — KK3 POZN. 0:9 
POLONIA (W-wa) —  OGNISKO 

13:1
CRACOyiA — ORZEŁ 6:0 
AKS — RADOM!AK 2.1 

RYMER — POMORZANIN 7:0 
RKU — ZZK 2:0 
ŁKS — CZUWAJ 3.0 

GEDANIA —  GROCHÓW 6:0. 
WARTA — TĘCZA 3:Ł  
WMKS — PKS 3:1.
LUBLINIAN KA — KKSO l.B 
RUCH — PIAST 5:1 
C-KS — SYGNAŁ 3:0 
TARNOWIA — JKS łOrfl 
LEGIA (Kr.) — PARTYZANT 3:8 
SARMACJA — VICTORIA 3:2. 
POLONIA (ByU.) — WMKS St.

2:3
LECHLA — HCP 8:0 
LEGIA (W) — SOKÓŁ 6:0 
RKS — WIDZEW 0:0 
PIECHUR — MAZUR 3:0

W  pierwszej połowie Ruch prze
waża i w  13 min. zdobywa przez 
Cybulskiego 1-szą bramkę. Pokusa 
przejmuje inicjatywę i przeważa 
wyruwnując w 43 min, — Po przer
wie przewaga Pakosy, dla której 
bramki zdobywają Witkowski 2, Sto 
dulski, Wawrzykiewicz z karnego. 
Pakosa nie wykorzystała 1 rziitu 
karnego.

Sędziował ob. Chrostek.

Gwiazda * l , - g  
ZKS Wrocław »

W  sobotę odbyły się interesu
jące derby dwóch klubów żydow
skich W rocław ia Ż R K S  Gwiazdy i 
Z K S  W rocław . Mecz stał na wyso
kim  poziomie i obfitował w szereg 
emocjonujących momentów, zwlasz 
cza podbramkowych. Prowadzenie 
dlą ŹK S-u  uzyskał niespodziewanie 
już w 1-szej min. z dalekiego strza
łu M ańctyk. Niezrażona tym G w ia
zda przeprowadzała szereg dobrych 
akcji i, w rezultacie uzyskała dwie 
bramki ze strzałów Rosenkera i K o  
zaukiewicza,

U  zwycięzców b. dobrze zagrali: 
Duchber w pomocy, Gottesman i  
Sternfeld, w ŻK S-ie Mańczyk, 
W eintraab  oraz Langsam.

Sędziował b. dobrze Sza pa j Gs 
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bywa ten sam tytuł. Poza tym nale
ży podkreślić doskonały wynik 
sztafety 4X200 mtr. stylem dowolnym, 
który stawia zespół akademicki w rzą
dzie czołowych drużyn Polski.

W dwóch dniach mistrzostw — 
padły dwa nowe rekordy Polaki w 
konkursach pań, a to na 100 tatr. i na 
200 mtr. stylem klasycznym, ustano
wione przez Kaletę.

ka i Sierzęgę z pozycji łączników na 
skrzydła było pociągnięciem zbyt 
szczęśliwym. Slerzęga wypracował 
trzy pozycje, z których padły bram- 
kł, Janik zaś był strzelcem najład
niejszej bramki dni*. Początek w 
przeciwieństwie do ub. niedzieli 
grał niepewuie, nerwowa i przynaj 
mniej trzy bramki ma na swoim su
mieniu.

P R ZE SZE D ŁSZY pierwszy 
chrzest bojowy w bajorkach piłka 
szybko przerzuciła się na połowę 
gospodarzy 1 w 18-tej min. tkwiła 
już w bramce skierowana tam gło
wą Górki. W  5 minut potem ten 
sam gracz * daleka podwyższa wy
nik na 2:0. Wrocław w tym czasie 
marnuje niezliczoną ilość sytuacji, 
a najlepszy strzał Żabickiego egze
kwowany byk... ręką.

PO P A U ZIE  bramki sypią się i 
i jak z rogu obfitości. W  przeciągu; 

25-eni minut wynik brzmi już 6:0. ' 
Raz jeszcze posłał piłkę do bramki 
Górka, z kolei zaś Baryłko, Bajer 
i  Lasecki.

PÓŁ T U ZIN A  bramek ocknęło 
nareszcie wrocławian. Jak nagle 
przebudzona ze snu reprezentacja 
Wrocławia grać zaczyna składnie,] 
akcje szybkie, przemyślane i w 34 | 
minucie Żabic-ki z podania Sierzęgi 
uzyskuje honorową bramkę.

Od tej chwili goście prawie nie 
istnieją na boisku. Wrocław na wy 
równanie nie ma. zbytnich szans, 
gra jednak „na całego" i w ciągu 
7-iniu min. zmniejsza wynik o poło
wę. ,

Z dużym uczuciem ulgi zawodni
cy na gwizdek sędziego opuszczają 
rozmokłe boisko.

-J. J.

i wchodził na stadion. To już nie by
ła zielona murawa, ale jakieś cięż- 

' kie klepisko usiane jeziorkami.
Pomimo tego pierwsze minuty 

meczu zapowiadają się wcale cie
kawie. Wprawdzie wydobycie pił- 

iki z błota kosztowało stratę minu- 
I ty czasu, ale piątka ofensywna Je- 
, leniej Góry zagrywała b. składnie. 
Szczególnie rzucali się w oczy La- 
secki na łączniku i  Baryłko na 
skrzydle.

Pomoc gości grała również nie
źle, boczni kryli' dobrze Janika ł 
tJierzęgę, a środkowy czułą opiekę 
roztoczył nad Żablckim, którego zn 
pełnie „unieszkodliwił",

W R O C Ł A W  najlepszą linię miał 
w obronie. Szczególnie Dąbrowski 
demonstrował kilka doskonałych 

‘ wykopów. W  pomocy nieźle zagrał 
Kosturkicwicz. Przesunięcie Jani-

OBit AZ nędzy i rozpaczy przed
stawiało wczoraj boisko IKS-u. Po 
prostu kto nie posiadł umiejętno
ści pływania ze drżeniem serca

Wrocław: Początek, Dąbrowski
Cheiezyństei — Halicki, Kostuwki*- 
wic z, Gorgoń — Sierzęga, Kijowski, 
Zabidki, Borek, Janik.

Jol. Góra: Potarejko, Pecko, Ka
nia — Fica, Karasiński, Hooa, — 

Gebhard, Bajer. Górka, Lasocki, 
Baryłka.



Grozi nam los Popiela
Czujemy się tu we Wrocławiu 

prawie jak w  Egipcie. Wpraw
dzie nie ze względu gorąca, bo o- 
eiatnio na upał nie możemy na
rzekać, ale z powodu różnych 
piftgT kt4*ych niestety mamy spo 
t o  w  n a sz y ć  mfeście. Nie są to 
wprawdzie plagi biblijne, nie 
mniej bardzo dokuczliwe. Ko 
takich plag zaliczyć można w y
padki samochodowe, jazdę tram
wajem w godzinach największe
go nasilenia ruchu, wilcze do!y 
n&  ulicach, spadające na głowę 
cegły Hp. Ostatnio do serii ich 
przybywa wprawdzie nie nowa, 
lec* nie mniej dokuczliwa plaga 
szczurów.

O ostatniej akcji odszczurzania 
zapomnieliśmy nie tylko my, ale 
również szczury, które znów w y  
śmienicie czują się w  naszym 
mieście. Na niektórych podwó
rzach wyprawiają sobie spokoj
nie harce w biały dzień, wieczo
rem zaś atakują spokojnych pr2e 
ehcdniów na ulicach a nawet w  
domach. Mamy je już niestety 
we wszystkich dzielnicach mia
sta, zaś szkody, jakie wyrządzają, 
są bez przesady milionowe. Nie
stety, dotychczas jakoś nic nie 
słychać o nowej krucjacie prze
ciw' tym gryzoniom.

O iie nam wiadomo, miasto roz 
porządzą jakąś znakomitą tru
cizną na szczury, która rzeczywi
ści t e . początkiem ub. roku dała 
świetne rezultaty.

Należałoby koniecznie i w  tym 
reku przeprowadzić podobną ak
cję, jeżeli nie chcemy podzielić 
losu księcia Popiela.

Tymczasem szczury wrocław
skie czują się tutaj doskonale i 
jak nas dochodzą słuchy, zamie
rzają przeprowadzić na terenie 
ferajn akcję propagandową za 
liczniejszym osiedlaniem się na 
terenie naszego miasta, ze wzglę
du na doskonale warunki zarów
no mieszkaniowe jak i aprowiza 
cy.jne. TU W ICZ

Ma Święto Gór
w  K a r k o n o s z e  i  G ó r y  K ł o d z k i e !

Miasfo
— -interesuje się Odrą

Przy miejskim wydziale techniczno, 
budowlanym powstał specjalny od
dział wedny, w którego zakresie dzia
łanie jest utrzymanie w należytym 
stanie brzegów Odry w mieście, oraz 
jej dopływów, wszystkich urządzeń 
wodno-melioracyjnych oraz go
spodarka wodna na terenie miasta. 
Już przeprowadza się kontrolę sieci 
> c-wów otwartych, odwadniających, 
których długość wynosi zgórą 213 km.

Pracy jest dużo przy tych rowach, 
które nie konserwowane od lat, za
sypane gruzami i zanieczyszczone, w 
dużej mierze utrudniają swobodny od
pływ wód.

Gość węgierski

CzuiartŁi literackie

Wesołe »W ilkołaki«
Prelegent prosi o pobłażliwość? — 

Dobrze, bądźmy pobłażliwi. Opowia
dań, a właściwie dykteryjek o India
nach południowo -  amerykańskich nie 
bierzmy pod uwagę. Prelegent sam ro 
zumie, że nie są one ani ciekawe, ani 
nie posiadają waloru literackiego. I, 
mówmy wyraźnie, gdyby się „Czwar
tek" skończył na tych dykteryjkach, 
zmuszeni bylibyśmy ocenić go negatyw 
nie. Na szczęście prelegent przeczytał 
jeszcze dodatkowo wyjątek ze swej 
powieści dla młodzieży p. t.: „Wilko
łaki". „Wilkołaki" mają się ukazać w 
druku. Dotyczą życia młodzieży gimna
zjum wrocławskiego w reku szkolnym 
101-5/46. Jeżeli całość jest na poziomie 
wyjątku, powieść ma u młodzieży za
pewnione powodzenie. Kawał jest do 
syć oryginalny; opis dowcipny, żywy, 
interesujący aż do ostatniego zdania. 
W trakcie słuchania traciło się stop
niowo melancholię podykteryjkową. 
Trzeba się było śmiać wraz z salą, któ 
rą publiczność dosyć szczelnie wypeł
niła. Prelegentem był Stefan Łoś.

Z życia szachowego
Trwający od zimy turniej szachowy o 
mistrzostwo miasta nie może się do
tychczas jakość skończyć. Pozostaje do 
rozegrania zaledwie kiłika partii, któ
rych z niezbyt zrozumiałych powodów 
dotychczas nie rozegrano.

Sień ten nie świadczy pochlebnie o 
organizacji turnieju. Oczekujemy, że 
w najbliższym czasie „zaległe" partie 
doczekają się rozstrzygnięcia ł Wroc
ław otrzyma na reszcie mistrza na rok 
bieżący.
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Na zaproszenie Towarzystwa Przy 
jaźni Polsko-Węgierskiej przybył do 
Wrocławia charge d‘affaires dr 
Foerster Pal. Na dworcu powitał*go 
prezes T-wa Polsko-Węgierskiego 
dyr. Bium.

Dr Foerster złożył wizytę vice-wo 
jewcazie wrocławskiemu Barchaczo 
wi, oraz prezydentowi miasta Kup- 
czyńskiemu. Następnie odbył w 

prezydium Izby Przemysłowo Han
dlowej konferencję w sprawie oży
wienia stosunków gospodarczych poi 
sko-węgierskich.

Wieczorem odbył się koncert u- 
rządzony przez T-wo Polsko-Wę
gierskie w sali teatru „Lalki i Ak
tora". W koncercie wzięli . udział: 
Maria Blum, Czesława Winnicka, 
Andrat. Rakówna, Magdolna To- 
roczkay, Michałowski, CSIasberg. 
Licznie zebrana publiczność gorąco 
oklaskiwała wykonawców.

Następnie w restauracji ,,Klubo
wa'- odbyło się zebranie towarzys
kie. Dr Foerster oświadczył, że przy 
był do Wrocławia, celem zapozna
nia się z tutejszą węgierską kolonią, 
liczącą kilkadziesiąt osób. oraz dzia
łalnością Towarzystwa Polsko-Wę
gierskiego wykazującego wielką ży
wotność.

Z zadowoleniem stwierdziłem, oś
wiadczył przedstawiciel Węgier re
prezentantom prasy- wrocławskiej, że 
dawne polskie ziemie na zachodzie 
stały- się znowu w  stuprocentsch 
polskie. Stało się to dzięki niezmor 
dowanej pracy polskich osadników. 
Podziwiam wspaniały rozmach od
budowy tych ziem i olbrzymi patrio 
ty-zm Polaków.

W sprawie stosunków handlowych

KOMUNIKATY

Poprawić m ost!
Jak długo będzie trwałe jeszcze na

prawa mostu Grunwaldzkiego, nikt 
właściwie dokładnie nie wie. Tymcza
sem okazuje się, że również most wo
jewódzki wymaga na gwałt- remo-ntu. 
Most ten uległ podczas działań wojen
nych zniszczeniu i jest prowizorycznie 
odbudowany. To prowizorium trwa już 
jednak zbyt długo i obecnie stan mostu 
zagraża bezpieczeństwu pojazdów. Na
leżałoby dziury i wyboje pozakładać 
przynajmniej nowymi deskami a po na 
prawieniu mostu Grunwaldzkiego przy 
stąpić bezwlccznie do właściwego re
montu.

I PROGRAMY
Teatry

PAŃSTWOWY TEATR DOLNOŚLĄ
SKI, w poniedziałek. 11 bro. o godz. 
19-tej odbędzie się przedstawienie sztu 
kl B. Shawa p.t.: „Profesja Pani War
ren" w wyk. zespołu artystów Pań
stwowego Teatru Wojska Polskiego.

Kiaa
„ŚLĄ SK " fika proc. amer. ,.5-eiu zu 
shów“y
„W A R SZA W A " film. prod. amer. „Mi
łość na lekarstwo".
„O D RA" film. prod. franc. „Nadzieja" 
„POLONIA" fiłm. prod. redz. „Robert 
i Bertrand".
„TĘC ZA" film. prod, szwajc, „Ostat
nia szansa".
“F A M A " film. prod. fraoc. „Niebo jest 
dła W as"

Początek we wszystkich kinach w 
dnie powszechne o godz 16, 18, 20. W  
dni świąteczne o godz. 14, 16, 18, 20.

Radio
PONIEDZIAŁEK 11 sierpnia 1947 r.

6.00 Sygnał, Gimnastyka, Dziennik. 
6.30 Muzyka. 6.50 Program. 6:57 Syg
nał, 7:00 Muzyka, 7.15 Wiad. porań.
7.35 Muzyka, 7.55 Inf. ogólnop. 8.05 
Skrzynka PCK, 11:57 Sygnał. 12.06 
Wiad. południ. 12.10 Polskie dzieci — 
śpiew. 12.25 „Co to jest tężec u ludzi 
i zwierząt" 12.35 „Słuchamy muzyki 
i pieśni ze Śląska": 13.00 „Z mikrofo
nem po kraju". 13,10 Muzyka. 14.00 
Kronika Wrocł. 14.05 „W  rocznicę 
Powstania — Dzieciom Warszawy". 
14.25 Sport. 14.35 Rozmaitości. 14.45 
Koncert reki, 15. Muzyka tan. 15.20 
„W  bo-rach tucholskich". 15.40 Boel- 
mann — Wariacja op 18. 16.00 Dzien
nik popoł. 16.20 Muzyka. 16.40 Skrzyn
ka ogólna. 16.50 Pogadanka gospcd.
17.00 Kcnc. Ork, smycz. 17.35 Kalend- 
kult.-histor, 17,45 Aud, dla młodzieży.
18.00 Dolnośl. Rada Naród. 18, lo  
Skrzynka Teehn. 18.20 Koncept życzeń,
19.00 Z zagadn. świata pracy. 19.10 
U naszych przyjaciół. 19,30 Recital 
skrzypc, 20,00 „Kraj tysiąca moż
liwości1 . 20,15 Aud, rozryw 21,00 Dzien
nik, 21,30 Muzyka tan, 21,55 Kwadrans 
prozy 22.10 Sport. 22.15 Aud. rozryw.
23.00 Ost, wiad, 23.10 Program na ju
tro. 23.25 Muzyka.

WTOREK, 12 sierpnia 1947 r.
6.00 Sygnał. Gimnastyka. Dziennik. 

Muzyka. 6.50 Program. 6.57 Sygnał.
7.00 Muzyka, 7.15 Wiad. poren. i prze
gląd prasy słoł. 7,35 Muzyka. 7.55 Inf. 
ogóln. 8,05 Skrzynka PCK. 11.57 Syg
nał. 12.06 Wiad. potudn. 12.10 „Z na
szych stron". 12.25 Audycja dia wsi
12.35 Pieśni kompoz. polsk. 13.00 „Z  
mikrofonem po kraju". 13.10 Aud. 
rozryw. 14.00 Kronika Wrocł. 14.05 
Pieśni Czajkowskiego. 14.25 Kącik 
PPS. 14.35 Koncert życzeń. 15.00 Mu
zyka, tan. 15.20 „Obrońcy naszych la
sów i pól"'. 15.40 Utwory fortep. 16.00 
Dziennik popoł. 16,20 Pieśni słowiańs. 
16.40 „Ze świata radia". 16.50 Sport.
17.00 „Mozaika muzycz. 17. .35 „Z za
gadnień świata pracy". 17.45 Porad
nik jęz. 18.00 Koncert reki. 18.20 Aud. 
świetl. 18,45 Rozmaitości. 19.00 Kon
cert symf. 20.00 Aud. muz. 21.00 Dzień 
nik wieez. 21,45 Aud. poet. muzycz. 
22.10 Sport. 22,15 Aud. rozryw. 23.00 
Ost. wiadom, 28.10 Program na jutro. 
23.20 Lok. program. 23.25 Koncert 
reki. 23.40 Muzyka.

P r z e s z ł o  1 2 . 0 0 0
m t u r m t u i i Ó M )  rzemieślniciyfcfe

Z kromki milicyjnej
Nie udało się

(—) Trzej szoferzy zakładów’ wo
dociągowych wyszabrowali z mająt 
ku państwowego w  Brodzi duży mo 
tor elektryczny i przywieźli go do 
Wrocławia. Tu jednak wpadli w- rę
ce MO, która^aresztowała sprawców 
i sprawę przekazała prokuratorowi.

Kradzież na kołei
(Ze) W dniu 7 bm. dokonano kra

dzieży beczki sody kaustycznej z tran
sportu kolejowego na stacji Swojec. 
Beczkę znaleziono w mylarni w 
Swoieu. Sprawców kradzieży nieujęto.

6 sierpnia 1947 r. minęło dwa la
ta od dnia powstania Izby Rze
mieślniczej we Wrocławiu, która 
od tej chwili rozpoczęła planową 
pracę organizacyjną, zawodową, go
spodarczą, szkoleniową i osiedleńczą 
w rzemiośle dolnośląskim.

Początkową siedzibą Izby był 
gmach Zarządu Miejskiego, następ
nie gmach przy Pacu Muzealnym  
odbudowany z ruin dzięki ofiarno
ści rzemiosła i pomocy finansowej 
Ministerstwa Przemysłu.

W dniu rozpoczęcia działalności 
Izby, Polacy objęli już 150 warszta
tów rzemieślniczych przy stanie za
trudnienia pracowników łącznie z 
właścicielami około 2500 osób. Na 
dzień 31 grudnia 1945 r. było obję
tych i uruchomionych 5760 warszta- 
tów przy stanie zatrudnienia 10.212 
osób. Według stanu na dzień 31 grud 
nia 1946 r. było objętych i urucho
mionych 10.304 warsztatów rzemieśl
niczych przy stanie zatrudnienia 
19.557 osób. Według stanu na dzień 
1 sierpnia 1947 r. było objętych i u - 
ruchomionyeh 12.435 warsztatów' 
przy stanie zatrudnienia 12.775 osób.

Z tego wynika, że nieobjętych i w  
wysokim procencie zniszczonych we 
dług danych orientacyjnych Izby, po 
zostało zaledwie około 2500 warszta
tów1 rzemieślniczych. Natomiast 
wszystkie zdatne do uruchomienia 
warsztaty, które nie wymagały po-

Nocne dyżury aptek
Pod „4 W IEŻAM I" — Damrota 7.

„ „MIKOŁAJEM" — Mikołaja 46. 
„ „ŁABĘDZIEM" — Pułaskiego 16, 
„ „LIP Ą " — Moniuszki 11,

Koni unikaty
W  poniedziałek u Literałów

odbędzie się dnie 11. 8. 1947 r. o godz. 
17-tej w lokalu Koia Miłośników Li- 

j teratuiry j Języka Polskiego, pi. Nan- 
[ kiera 7 II p. 
i W  programie:
i Marian Protnińeki — „Style H-tOle
ckie w prozie". Wstęp, wolny. Goście 
mile widziami.

ważniejszych inwestycji objęto ju ż ! 
wr okresie do dnia 31 grudnia 1946 r. I 
Dia orientacji należy dodać, że przed j 
wojną na terenie Dolnego Śląska J 
przypadał 1 warsztat rzemieślniczy 
na 54 mieszkańców'. W  Polsce przed 
wojną przypadał 1 warsztat na prze 
szło 90 mieszkańców'. Według po
bieżnego obliczenia obecnie na Dol
nym Śląsku przypada 1 warsztat 
rzemieślniczy na około 120 miesz
kańców.

szym mieście. Nieme tu ani jednej 
kuchni jarskiej, ani jednej mleczami, 
gdzieby można np. otrzymać na kolację 
porcję kwaśnego mleka z kaszą taiar- 
ozaną, bukiet z jarzyn czy jakieś pie
rożki. Nasi restauratorzy ograniczają 
się wyłącznie do potraw mięsnych i 
drobiu. Mamy wrażenie, że jakaś kuch 
nia jarska miałaby u nas wielkie po
wodzenie.

* *  *
Nasz znajomy X . prowadził dość buj

ne życie. Miał wiele mniej lub bardziej 
oficjalnych połowic. Ostatnio spotyka
my go.

— Co słychać? pytam.
.Wiesz co, ożeniłem się... mówi mi.
—  Z kim. Z tą twoją ostatnią ,.żo- 

.ną" C2y z „narzeczoną"?...
Grot.

My, Polacy, naogół mało zajmujemy 
się kwestiami gastronomicznymi. A jed 
nak odpowiednie pożywienie odgrywa 
dużą rolę. Francuzi na przykład lubią
i umieją jeść. My przeważnie tylko za
spakajamy głód. Nie bardzo zastana
wiamy się nad ułożeniem „menu" o- 
biadowego. a nasze połowice zupełnie 
już machnęły ręką na piękną maksy
mę, że „droga do Serca męża wiedzie 
przez jego żołądek."

Mamy we Wrocławiu mnóstwo ja
dłodajni. Ale tylko dla „mięsożerców". 
Gdy przejrzymy jadłospisy całotygod
niowe — znajdziemy w nich mięso, 
mięso i jeszcze raz mięso. Czasami wya 
skoczy jakiś dorsz, czy inriy szczupak, 
ale to rzadko. Bemęffd Shaw, który ■ 
jest jaroszem, umarłby z głodu w na- |

& p C t£ & u Łto  p O  W .l& C & w iu

Shaw umarłby z  głodu we Wrocławiu

—  J aki je s t  pań sk i zaw ód ?

polsko-węgierskich dr Foerster oś
wiadczył, że w  dniu 1-go września 
wyjeżdża do Budapesztu polska de
legacja, celem zawarcia pięciolet
niego układu gospodarczego polsko- 
węgierskiego.

B i u r o k r a t a

kie Koło, Wielki Syszak. Przełęcz, 
Szpindler i  Srebrną Grań do W iei- . 
kiego Stawu, po czym zejście do 
„W angu", skąd autem na Przełęcz 
Kowarską na nocleg

Z Przełęczy Kowarskiej przez Ka 
mieniogórę, Krzeszów (zwiedzenie 
najwspanialszego kościoła —  mauzo 
leum Bolków Swidniekch) do W ał
brzycha na Jezioro Choiny i na noc 
do Kłodzka, następnie wyjazd au
tem w  kierunku Snieżnika, podej
ście na szczyt i powrót autem do 
Wrocławia na godz 22.

Koszt całej wycieczki z noclega
m i turystycznymi: dla członków Pol 
skiego Tow. Tatrz. i Pol. Tow. 
Kraj. zł. 1200, dla innych niezrzeszo 
nych zł. 1500.

Zgłoszenia przyjmuje i udziela 
informacji Referat Turystyki Woj. 
Wrocław, ul. Gen Świerczewskiego 
72, II p. p. 271, oraz Referat Tury- 

j styki D.O.K.P. Wrocław Dworzec 
Główny.

Ze względu na ograniczoną ilość 
uczestników Ais tę zgłoszeń zamyka 
się dnia 13 8 br. godz. 12-ia.

Z kolei 5 par rodziców chrzest
nych dokonuje chrztu jednej moto
rówki imieniem „Strzała" i 4 jach
tów mieczowych: „Mewy", „Cyran- 
ki", „Szkwału" i „Zefiru".

Część oficjalną kończą krótkie 
przemówienia gości i delegatów.

Po powrocie z przystani do K łu -1 
bu gospodarze podejmowali zebra- J 
nych. lampką wina. Planowane 
przejażdżki po Odrze żaglówkami 
i motorówkami z powodu deszczu 
nie doszły do skutku.

Powiększenie się flotylli rzecznej 
witamy z zadowoleniem i życzymy 
naszemu Yac-ht-KIubowi pomyśl
nych wyników w pracy nad szkole
niem młodego pokolenia żeglarzy.

(M. E. TT.)

S pu szczam y nowe łodzie na Odrę
Pierwsza polska bandera Yacht-KIubu 

we W rocław iu
Oddział wrocławski Yacht Klubu j 

Polskiego obchodził wczoraj uro
czystość podniesienia bandery oraz 
poświęcenie przystani, flotylli i  do
mu klubowego przy uh Zwierzynie
ckiej. Po akcie poświęcenia zabrał 
głos komandor Klubu, wojewoda 
Piaskowski, kładąc nacisk na konie 
czność przekształcenia psychiki na
rodowej. Mając obecnie 523 km gra 
nicy morskiej musimy być w równej 
mierze narodem morskim jak rolni
czo - przemysłowym.

Pada komenda „Bandera na 
maszt" i przy dźwiękach harcers
kich trąbek łopotem czerwono-bia
łych h.arw wznosi się nad szare wo 
diy Odry pierwsza polska flaga rze
czna. Zebrani salutują ją w sku
pionym milczeniu.

, Wyjazd autem nastąpi dnia 14. 8. 
w e' czwartek po godzinach urzędo
wych godz. 15-ta sprzed gmachu 
Wojew. Wydz. Komunikacyjnego uh 
Gen. Świerczewskiego 72.

Trasa wycieczki prowadzi przez 
j Szklarską Porębę z wyjściem na 
! Szrenicę. Dnia 15 8 br. wymarsz ze 
Szrenicy przez Śnieżne Jamy, Wiei-

Wrccławski Oddział P. T. Tatrzań t 
skiego, chcąc uprzystępnić w okre
sie „Święta G ór" zwiedzanie naj
piękniejszych górskich zakątków 
Ziem Odzyskanych urządza pod kie
rownictwem Referatu Turystyki. 
Wojew. Wrocław', trzy-dniową w y- | 
cieczkę w  Karkonosze, Góry W ał-1 
brzyskie i góry Kłodzkie.



Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów we Wrocławia
ogłasza niniejszym

PRZETARG NIEOGRANICZONY
aa rozwóakę paczek zaprzęgami konnymi na teranie m. Wrocławia. Potrzeb
ni są furaizctd z końmi i uprzężą.

Przetarg rozpocznie się w dniu 20 sierpnia 1947 r. o goda 12. w 1-ofeacu 
Dyrekcji Okręgu Poczt 1 Telegralów położonym przy ul. Powstańców Śląs
kich Nr. 134-138 Oddział Komunikacyjny pokój Nr. 157 a.

Do tego terminu dopuszczalne jest składanie ofert pisemnych. 
Szczegółowa informacje otrzymać można pod wyżej wskazanym adresem 

w godzinach od 19 do 12 codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.
Dyrekcja. Okręgu Poczt i Telegrafów zastrzega sobie prawo wyboru z 

przetargu przedsiębiorców ba* względu na cenę, oraz prawo uznama^z* 
przetop* nie dał wyniku.

SŁOWO POLSKIE Nr 219 Str. 5

BIURO TRANSPORTOWE

„ G I G A N  T “ k-2700
Wrocław, ul. Pomorska T„ łel. 195.

O  W R E H C J A

LASÓW PAftSTWOWYGH
me W RO CŁAW IU

Plac Grunwaldzki 90 
z a t r u d n i :

1. Inżyniera mechanika ze zna
jomością kotłów, maszyn paro
wych i tartacznych.
2. Inżyniera mechanika warszta
towca ze znajomością pojazdów 
mechanicznych.
3. Inżyniera komunikacji lądo
wej. K-2Ti4

K U P I M Y
w u lkanizator
e l e k t r y c z n y

da protez dentystycznych nowy 
lub używany w dobrym stanie.

Oferty z podaty^m ceny i mar
ki należy nadsyłać pod adresem: 
Morski Urząd Zdrowia GDYNIA 
ul. I Armii WP. Nr. 50.

K-2753

| rzrstać z linii kolejowej biegnącej 
przez W rocław , robiąc tym samym  
laO-kilonietrowe kolano.

Pociąga to za sobą duże straty  
w budżecie i czasie, gdy tymczasem  

ze Strzelina biegnie do Dzierżonio
wa zapomniana linia kolejowa. Ozy 
tak trudno uruchomić tę linię?

Dlaczego Dzierżoniów -  Strzelin przez Wrocław

j Dzierżonowie wydało nakaz opn- 
1 szczenią przez Meisezahna Niem

czy z najbliższym  transportem  
Niemców.

„Cudotw órca" jednak n.e riu-e o- 
puścić siedziby w przekonaniu, że 
Niemcza się bez niego nie obejdzie.

Komunikujemy, że Szpital Powia  
towy w Niemczy otrzymuje pierw
szorzędną siłę lekarską w osobie dr 
Jerzego Sołowiowa ze Strzelina.

„C u d otw órca”  nie chce w yjechać
(k) Poruszona już na łamach j 

„Słow a Polskiego" sprawa lekarza 
niemieckiego * Niemczy Melsezali- 
na nabiera charakteru sensacji. Ze 
zdobytej popularności ten „iiber- 
m ensch" nie ma ochoty zrezygno
wać.

Lekarz powiat, dr Eotocki stwier 
dził protokularnie, że Meisezahn 
nadużywał praktyki lekarskiej, a 
zarazem lekkomyślnie odnosił się 
do chorób zakaźnrch. Starostwo w

i

Dzierżoniów

Zosia x opiekunem

I w lad a Ob. minister. Według oświad- 
1 czenia Ob. Dr Kożusznika oraz Dyr.
| Lengi wprowadzony w Kudowie po 
datek od kuracjuszy będzie skaso
wany.

A . AN ISZC ZYK  '

, do dyspozycji zestawione przez 
j specjalistów lekarzy odpowiednie 
; dla siebie menu.

—  Mile zaskoczyło nas nader se r -, 
deczne przyjęcie ze strony Cze
chów Słowaków —  oświadcza

| p. Kożusznikowa. —  Mimo ogrom
nego przepełnienia w  Piszcza- 
nach natychmiast otrzymaliśmy 
piękne pokoje, a w  Karłowych W a
rach dyr. uzdrowiska towarzyszył 
nam nieodłącznie przez cztery dni.

—  Czy utrzymanie w Czechosło
wacji jest tańsze aniżeli u nas?

—  O nie! przeciwnie, pod wzglę
dem utrzymania żaden kraj w Eu
ropie nie może się z  nami równać. 
W  Polsce jest najlepiej —  stwierdza 
p. Kożusznikowa.

Następnie V-Minister Kożusznik 
i oznajmił, że następny sezon kura- 
• i cyjny będzie przeprowadzony na za 
1 sadach ścisłego planowania. —  Za- 

■ gadnienie wczasów i zagadnienie 
kuracji będą rozgraniczone i oparte 

i na zdrowych podstawach zdrowot- 
' nych i gospodarczych. —  Doprowa

dzimy do tego, aby leczenie nie by
ło przywilejem lecz prawem —  po-

Oslatnio zwiedzili Duszniki, Pola
nicę, Solice ’ inne uzdrowiska dolno 
śląskie V-Marszaiek Sejmu Stani
sław Sswalbe z żoną, Wicemini
ster Zdrowia dr Kożusznik z żoną, 
Prezes „Społem" Jan Zerkowski o- 
raz poseł Antoni Langer.

Byliśmy 2 tygodnie w Czechosło
wacji — mówi Minister Dr Kożusz
nik, — przyjeżdżając obecnie do 
uzdrowisk dolnośląskich mamy moż 
ność porównać pod względem kura- 

i cyjnym obydwa kraje. Czesi mają 
te same kłopoty co my, chociaż ob
jęli uzdrowiska w stanie nie znisz
czonym

Charakterystyczne, że ze względu 
na sprawność wydawania wiz i nie
naganną obsługę znajduje się tam 
dużo gości zagranicznych. Anglicy, 
Szwedzi, Francuzi, Palestyńczycy i 
Hindusi, nie wyłączając Maha
radży. Charakterystyczną cechą 
jest tam wzorowa czystość oraz do
kładne przygotowanie karty kuch
ni dietetycznej.

Cierpiący np. na wątrobę albo do 
legiiwości sercowe nie muszą się 
głowić nad wyborem dań, lecz mają

Z n a m i e n n a

„W Polsce fest najlepiej**...

mach tych samych dostaw skierowa
no na powiat Słubice 40 jałówek 1 
duńskich. I

I

Od papierosa spalił las
1 (xp) Mieszkaniec gromady Mulewice, ' 
pow. Kamienna Góra, 33-letni Euge- i 
niusz Wojtas wyrzuci! niedopałek pa- : 
pierosa na łąkę. Od niedopałka zapali- i 
ła się suche trawy a następnie wiatr ! 
przeniósł ogień na podszycie lasu ros- • 
nącego opodal.

Podszycie tliło się oaią noc, aby z 
nastaniem dnia wybuchnąć płomieniem 
i objąć większy obszar lasu. Wydoby
wający się z lasu dym zaalarmował 
pobliskich mieszkańców, któlrzy zawia
domili straż ogniową. Przybyłe na miej j 
sce oddziały straży, pożar ugasiły. Las 
spalił się na przestrzeni 3 arów.

Przeprowadzone dochodzenie stwier- i 
dziło, że sprawcą podpalenia był Euge j 
niusz Wojtas.

Sprawa oparła się o prokuratora, 
który pociągnął Wojtasa do odpowie
dzialności.

N adeszły konie

(M . Ch.) Strzelin od Dzierżonio
wa dzieli tylko 21 km. A b y  tę drogę 
przebyć, mieszkańcy zmuszeni są ko

ezyzn, którzy zażądali piwa i lemo
niady. Osobnicy zachowywali się 
bardzo podejrzanie, co zwróciło u - 
wagę obecnych w sklepie. Na żąda
nie kierownika okazania dowodów, 
osobnicy wydobyli pistolety, sterro
ryzowali personel i zabrali się do ra 
bunku. Łupem ich padło 48.900 zł. 
gotówki oraz towar w postaci wód
ki, wina i bielizny na sumę 75 tys. 
zł.

Po rabunku złoczyńcy zbiegli w 
niewiadomym kierunku. M O wszczę 
ło energiczne dochodzenie.

Kamienna Góra

W  ramach dostaw zagranicznych 
jrzybył w  ostatnich dniach do Go- 
■zowa transport 35 koni. Konie roz- 
izielono pomiędzy osadników. W  ra-

Hallo! Hailo
pieruiszjj głośnik

Po założeniu ponad 120 głośników 
w mieście przystąpił Radiowęzeł K a
miennogórski do rozbudowy sieci 
głośnikowej w powiecie i założono 
już linię Kamienna Góra —  Krze
szów długości ponad 7 km. W  zwią
zku z tym dnia 3 sierpnia br. odby
ło się poświęcenie pierwszego głoś
nika radiowego w Krzeszowie w obe 
cności starosty ob. Kalamana.

1 Do obecnych przemówił kierownik 
Radiowęzła ob. Winkler, poezem 
miejscowy ksiądz poświęcił głośnik. 
Po przemówieniu starosty kierownik 
R-węzła włączył głośnik i obecni 
wysłuchali pierwszej audycji.

J. S.

Opole
Gdy kończą się wakacje

(RH) Zbliża się nowy rok szkol
ny.

Na całej opolszczyźnie remontuje 
się zniszczone budynki szkolne.

Na terenie pow. opoiskieko odbu
dowuje się obecnie 5 szkół: w  W ę
grach, Dębskiej Kuźni, Dębin, K u
pach i Grodzicach z funduszów ogó’ 
nośląskiej akcji odbudowy szkół, za 
początkowanej niespełna pół roku 
temu przez wojewodę śląsko-dąbrow 
skiego gen. Zawadzkiego. Odbudo
wę szkół prowadzi się przeważnie 
systemem szarwarkowym. W  ter 
sposób bez wielkich kosztów wywie 
ziono w krótkim czasie gruzy, upo
rządkowano teren przed szkołą 
zwieziono materiał budowlany. Nie
stety, nektórzy wójtowie gmin nie 
interesują się postępami odbudowy 
i nie dostarczają w określonym ter
minie podwód i ludzi.

Takie nastawienie należy ostro na 
piętnować. Młodzież powiatu opol
skiego nie może pozostać bez szkoły 
z winy nieuspołecznionych jedno
stek. v

Przybyły krowy
(rh) W  tych dniach przybył do 

Opola transport 16 krów, przezna
czonych dla rolników pow. opolskie 
go, którzy w specjalnej akcji zaku
pu krów wykupili w Banku Rol
nym weksle na sumę 70 tysięcy zł.

Maszy ne
do haftów liturgicznych

(korbtowkę) kupię zaraz. Oferty Biuro 
Ogłoszeń „PAR" Poznań, Ratajcza 7 
pod „7,957". K-2628

W •» Mirzy eh 
e- a z  mieszkania

F ,,,:* Zarębski wyręczając Korni
się Mieszkaniową postanowił w y
siedlić ze swego mieszkania swą zo 
nę, z którą łączyły go bardzo ozięb
ło stosunki, a która zajmowała w  
ieffo mieszkaniu jeden pokój wraz 
a używalnością kuchni. Ponieważ 
jednak słowne argumenty m e odno
siły skutku, Zarębski postanowił 
sprawę rozstrzygnąć butelką od 
piwa. Nieprzytomną ofiarę wojow
niczego męża musiano odwierć do 
szpitala. Za pobicie i zakłócenie spo 
koju publicznego Zarębski odpowie 
przed sądem.

Zkitoryla 
Z a spekulacfe

do obozu pracy
(xp) Na wniosek Delegatury w 

Jeleniej Górze K om isja  Specjalna 
skierowała do obozu pracy na 6 mie 
sięcy W ładysław a W iśniewskiego, 
magazyniera' P C H  w Złotorii, któ
ry nie prowadził kartoteki m aga
zynowej, zabierał różne tow ary, na 
rażając instytucję na straty w wy 
sok ości 139.625 z ł ..

Tę samą k a r ę  orzeczono w sto
sunku do Pagacza Józefa, kierow
nika tejże P C H , który nie nadzoro- j 
wał Wiśniewskiego i tolerował jego ; 
praktyki, a wypłacając różnym o- 
sobom zaliczki za rzekomo dostar
czone towary bez pobierania pokwi 
towań nie rozliczył się z 33.542 zł.

Kom isja Specjalna skierowała 
również na 6 miesięcy do obozn pra 
cy Buczka W ładysław a, rolnika w 
Świerezyn e, pow. Kamienna Góra, 
który z przydzielonego mu gospo
darstwa sprzedał wóz, sanie i kro
wę, pieniądze przywłaszczył sobie 
i zamierzał wrjechać do Centralnej 
Polski.

(XP> Wszyscy mieszkańcy Jele-i 
niej Góry] są skonsternowani zarzą
dzeniami niektórych referatów Za
rządu Miejskiego. Ostatnio wszyscy 
kolejarze rejonu jeleniogórskiego o- 
trzymali zawiadomienie swoich 
władz zwierzchnich, że wobec no
wych zarządzeń Referatu Kwaterun 
kowego Zarządu Miejskiego, muszą 
składać nowe podania na przydział 
tych mieszkań, które im już raz 
przyznano.

Prócz podań na nowe nominacje 
zarządzenie to wymaga długiego sze , 
regu załączników, doskonale ilustru j 
jąeych pracę urzędników z Referatu 
Kwaterunkowego.

Mianowicie do podania należy za 
łączyć zaświadczenie na zajmowane 
mieszkanie przez b.- Kom isję"M iesz
kaniową,

kartę zameldowania dla głowy i 
członków rodziny z iiim  żarńiaszka- 
tej,

zaświadczenie pracy potwierdzone 
przez Urząd Pracy,

podanie ostemplowane przez Kasę 
miejską,

podanie ostemplowane przez Po
wiatową Radę Związków Zawodo
wych,

zezwolenie na osiedlenie się w Je
leniej Górze z Referatu Osiedleń
czego w starostwie powiatowym, 

nowy formularz mieszkaniowy, 
który wydaje Referat Kwaterunko
wy przy ul. Strzeleckiej,

zaświadczenie od administratora 
domu. w którym zabezpiecza się wol 
na mieszkania.

To wszystko trzeba złożyć w Re
feracie Mieszkaniowym do dnia 15 
sierpnia rb., gdyż w  przeciwnym ra 
zie „Referat Kwaterunkowy uniewaz

Biurokraci* hula
Jelenia Góra

(ZA) Dnia 4. 8. nr. do spółdziel
ni w  Chulewiczach gm. Kuniew 
oow. Legnica przyszło dwóch m ęt-

Zuchw ały napad rabunkowy

przy ul. Klonowicza, Konopnickiej 1 
na Placu Ratuszowym. Ogółem 388 
iwtr. few.

Ponadtc wysypano żwirem 8.200 mtr. 
kw, nawierzchni dróg. Brygada spe
cjalistów wyremontowała most die pia 
szydh przy fabryce Przemysłu Weł-nia- 

ifiego przy ul. Sobieskiego.

Legnica

(sp) W ostatnim miesiącu referat 
teehn. Zarządu Miejak. przeprowadzał 
napra wę i konserwację ulic w mieście. 
Przeprowadź o remont nawierzchni

Miasto dba o  bruki

wizji dały dowody winy aresztowa
nych w  postaci pończoch, papiero
sów, czekolady, wiecznych piór, ży
letek, skarpetek a nawet penicyliny 
pochodzenia zagranicznego.

Głównym sprawcą tych kradzieży 
był Ryszard Goetel, któy już zwol
nił się i wyjechał do rodziny za
mieszkałej w Wieliczce. Władze a- 
resztowały go i sprowadziły na miej 
sce przestępstwa. Ponadto aresztowa 
ni zostali: Bronisław Mimkowski, 
Jan Trzeciak, Bronisław Markie
wicz, Tadeusz Petrus i Bolesław Sin 
czacz. Wszystkich przekazano do dy 
spozycji prokuratora.

(X P ) Od dłuższego czasu w  tutej
szym Urzędzie Pocztowym ginęły li
sty wartościowe i paczki nadawane 
z Anglii, -Ameryki i innych krajów

W  zw iązkuz tym władze wdroży- 
i ły na oddziałach pocztowych spe- 
j cjalną obserwację, która doprowa

dziła do pożądanego rezultatu.
Stwierdzono, że kradli funkcjo

nariusze Urzędu Pocztowego przy 
ul. Pocztowej, w  sortowni czynnej 
całą dobę, i to specjalnie na nocnej 
zmianie.

W  związku z tym aresztowano kil 
ku funkćjonariuszów pocztowych, 
przeprowadzając jednocześnie re
wizję w  ich mieszkaniach. Wyniki re

W ielka a fe ra  p o czto w a

puścić natychmiast (!) mieszkanie".
Jak długo jeszcze nasze urzędy 

będą terroryzować obywateli tego 
rodzaju zarzadz mami?

ni wszystkie zaświadczenia, wydane 
przez b. Komisję Mieszkaniową, wo 
bec czego praoownik • korzystający 
z mieszkania będzie zmuszony (!) o-

K-2703

S Z K O Ł A  k ie r . 
inż. Jerzego

Klebera. 
we WROCŁAW !t 
ul. Kużnirza nr 29oj

przjrjiimije sta-łe zapisy, dla za 
miejsc, zniżki kolejowe.  _



WILLE
lub m ieszkanie

4 — 5 pokojoire
poszukuję za zwrotem kosztów 
remontu. Redckcja „Słowa Pol- 
ekiego", pokój Nr. 11 w godz. 
10—14 i 18—20.

OGŁOSZENIA DROBNE

HANDLOW E

FARBOLAK, Wrocław, Krupnicza 9. 
poleca farby, lakiery, pokosty, 6niliny, 
kleje oraz wszelkie artykuły malar
skie: Instytucje państwowe i samorzą
dowe otrzymują 10 proc. rabatu.

K-2576

SAMOCHÓD „Opel" 1,3 Itr. 4- drzwio
wy z zapasowym silnikiem i papiera
mi do sprzedania. Wrocław -  Sępolno, 
ul. Godebskiego 41 m. 2, godz. 5—7.

7089

UNIEWAŻNIAM skradzione w pocią
gu na tresie Żegań — Wrocław w ttn, 
9.8.47, godz. 4-ta dokumenty urzędo
we Rolniczej Centrali Mięs-nej oraz 
zapotrzebowanie czekowe na 211 kg 
rąbanki, z cin .8.8.47 wydene przez 38 
pp. dla , Rohnięs" Wrocław’. 7076

UNIEWAŻNIAM skradzione świade
ctwo ukończenie małej matury na na
zwisko Kiełbasa Marien. 7051

j UNIEWAŻNIAM skradzione doku men-  
;ty: rejestrację RKU Wrocław, metrykę 
j ślubu, zaświadczenie ukończenia kursu 
i inst ruktorskiego wychowania fizyczne
go wydanego przez DOIV 4, zaświad
czenie ujawnienia wydane 31.3.47 r . 
dowód oscb , świadectwo malej matury 

j wydane przez Dęblin, prawo jazdj 
'na samochód i motocykle, legit. Zav 
! Zaw. Pracowników Umysł., i inne na 
jinaawisko Posłuszny Ludwik, zam 
j Bystrzyca.

UNIEWAŻNIAM skradzione, legityma
cję Nr. 743 2 wydaną przez Izbę Skar
bową Wrocław na nazwisko Mleczko 
Maria I legitymację partyjną PPS na 
nazwisko Mleczko Jan. 7054

OKRĘGOWA MLECZARNIA Spółdziel 
cza w Bystrzycy, sprzeda samochód 
marki „Citroen" tooówkę z dokumen
tami w dobrym stanie. K-2754

I UNIEWAŻNIAM dowód osobisty, za- 
: świadczenie RKU, zaśw. pracy, leg. 
Ubezjp. Społecz., leg. Ligi Morskiej na 
nazwisko Nykiel Józef. K-2743

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną 
RKU Kielce Nr. 428 wydaną ne nazwi
sko Struzik Jen. K-2738

UNIEWAŻNIANI kartę rejestracyjną 
odcinek zameldowanie wydane na na
zwisko. Księzak Stanisław. K-2739

W O LN E POSADY

SKLEP ładny przy Dworcu Głównym 
sprzedam „Feniks" Kołłątaja 23.

K-2771

KUPIĘ 2.000 mtr. taśmy bawełnianej 
ezer.. l6  do 20 mm — grubość 2 mm. 
Jelenia Góra, tel 28-65 K-2742

SKLEP w śródmieściu odstąpię za 
zwrotem kosztów. Zgłoszenia: biuro o- 
głoszeń „Informator" Rynek 47.

7074

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną 
RKU Ostrowiec Stępień Czesław.

7037

POSAD POSZUKUJĄ

I BUCHALTER -  bilensista z wyższym 
I wykształceniem i wieloletnią prakty- 
i k i na naczelnych stanowiskach w 
przemyśle, banku 1 handlu, poszukuje 

[posady. Propozycje pod „Bilansista" 
i do • Redakcji „Słowa Polskiego" — 
! Wrocław. - - 7040

KULTURALNA młode pani do zarzą- 
'du domem samotnego poszukiwane. 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną So- 
lice Zdrój, Poste restante „Doktor".

K-2757

UNIEWAŻNIAM zagubioną legityma
cję wydaną przez urząd. Dyrekcję 
Poczt i Telegrafów na nazwisko Skoł- 

: nicki Józef — Wrocław, Pułaskiego 
23- 7041

SKLEP odstąpię — Piastowska 30. Wia 
domość Sienkiewicza 111/2 7030

ZBIORNICA złomu zakupi natychmiast 
ciągnik i  przyczepkami lub bez. Szcze
gółowe oferty z podeniem ceny pro
simy złożyć! Nowowiejska 18 fabryka 
Cukierków. 7050

OGRODNIK hodowca kwiatów, ja
rzyn, samodzielny, doświadczony —
poszukuje posady od 1. 10. 47 r. ne 
Śląsku Dolnym — Górnym. Zgłoszenia 
„Słowo Polskie" pod „Bezpartyjny".

7047

“Sic:
S S 7  w l « * M d  ZMg Księgarnie x £ *  l Y * ’ ”

70"SS K-2770

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości 
PKS. Nr 26466, książeczkę biletową 
oraz odcinek wymeldowanie Wrocław | 
na naziwsko Jadwigę Czemiewska j 
Jel. Góra, Hotel Kolejowy. K-2766 1

POSZUKUJĘ pracy jako maszynistka, 
pomoc biurowa, kasjerka, ekspedien
tka, nauczycielka -  wychowawczyni. 
Udzielam korepetycji. Zgłoszenia „Sło
wo Polskie" pod 114. 7049

WYDZIERŻAWIĘ lub przyjmę wspól
niczkę do pracowni krawieckiej. Tylko 
siła fachowa. „Hanna", pl. Grunwal
dzki 80. .7053

ZGUBY -  UNIEWAŻNIENIA

UNIEWAŻNIAM zagubiony; dowód o- 
eobisty, zaświadczenie RKU — Ostrów, 
zaświadczenie pracy, odcinek zemeido^ 
waaia, legitymację Ubezpieczalni, kar 
tę zdrowna — Pastusiak Edmund, Wro 
claw, Szczytn icka 33/14. 69o4

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę reje 
stracyjną RKU na nazwisko: Głogow
ski Jen, Wrocław, Otwarta 13. 7009

j  UNIEWAŻNIAM dokumenty; dowód : 
j osobisty i kartę rejestracyjną wydaną' 
: przez RKU Żywiec na nazwisko: Du- | 
raj Karol, zam. Dzierżoniów, ul. No
wowiejska 97. K2747
.—  ___ . ______________________

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen
ty; karta rejestracyjna RKU w No
wym Sączu wystawiona na nazwisko: 
Kwoka Jan, zam. w Jaroszowie, pow. 
Świdnica, K-2726

ELEKTROMONTER 'instalator silni
ków i oświetlenia hotelowego, tablice 
rozdzielcze oraz kable podziemne, spa
wa elektr., poszukuje stałej pracy. O- 
ferty z podeniem warunków i mieszka 
nia kierować: Jelenia Góra, Piotra
Skargi 13 m 3. K-2741

UNIEW'AŻN1AM zagubione dokumen
ty; odcinek zameldowania w Świdni
cy, legitymację Zw. Zaw., wystawione 
na nazwisko: Furtak Maria, zam. w 
Świdnicy, ul. Łukasińskiego 22.

K-2761

UN1EWAŻNL4M dowód osobisty, ker- 
tę rejestracyjną RKU na naziwsko: 
Koraoluk Bronisław ur. 1925 w Swię- 
cicech. 7075

, u n i e w a ż n i a m  zagubiony do>wód toż 
1 sc mości nr. 442/47, pre wo jazdy wy
dene przez Urząd Komun ikecyjny we 
Wrocławiu — Bziurzyński Marian — 
Bielawa, ul. Akacjowa 22. K-2760

METALOWIEC. Spec obróbki metali 
obznajmiony z pracą biurowo warszta
tową, poszukuje posady. Oferty kiero
wać do „Słowa Polskiego" pod „Meta
lowiec". -  7042

TŁUMACZKA rutynowana z języków: 
rosyjskiego, angielskiego, francuskie
go, niemieckiego, włoskiego poszukuje 
pracy. K-2769

MASZYNISTKA ze znajomością sten o 
grefii i praktyką poszukuje pracy od 
zaraz. Bandulet Czesława, ul. Sępa 
Sarzyńskiego Nr. 34 m 5. 7052

POTRZEBNY czeladnik krawiecki i  
podręczny na spodnie od zaraz. Wa
runki dobre. Karpacz ul. Wielkopol
ska 176, tel. 257. Zakład krawiecki.

K-2740

NAUKA

KSIĄŻKI polskie, niemieckie, nauko
we, kupuje — sprzedaje: Księgarnia
Nerkowa, Wrocław, Wita Stwosza 8.

K-2499

PO SZUK IW ANIA RODZIN

ANTONI DZIOBKIEWICZ, inspektor 
Okręgu Szkolnego we Lwowie, poszu
kiwany przez Ted Le Rose, 446 W e- 
stervelt Avenue, Sta ten Isiand. N.Y. 
Pomoc w odnalezieniu będzie wyna
grodzona. K-2758

R 02N E

STUDENT potrzebny do udzielania 
korepetycji do I licealnej. Stalina 56, 
restauracja. 1991

TECHNIK dentystyczny znajdzie za
trudnienie. Zgłoszenia: Świebodzice,
Śląsk TYolnr, Wałbrzyska 6. Leski.

K-2767

SZOFER .  MECHANIK, doświadczo
ny, uczciwy i trzeźwy może się zgło
sić. „Caritas", pl. Katedralny 11. 7070

LEKARSKIE

WENEROLOG Dr. med. Chalfen — 
przyjmuje codziennie od 12 — 2 i 5 — 
7 godz. Wrocław, Stalina 157, II p.

6952

LOKALE

POSZUKUJĘ 3 pokoje z kuchnią, wy
gody. Całkowity zrwrot kosztów re
montu. Wiadomość: pL Uniwersytecki 
7 od 8—17. 7085

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
z niekrępującym wejściem. Łaskawe 
zgłoszenia: księgar. „Czytelnik" JeL 
Góra pod „Pokój K-2444

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego 
przy . rodzinie, najchętniej Sępolno. 
Wiadomość: Księgarnia „Wiedza" Ry
nek 14 pod „306“ K-2766

JERZY JUNOSZA- GZOWSK i 27)

p la n y  M O B  
WYKRADZIONE!

POSZUKUJĘ 2-3 pokoje, łazienka, 
zwrot kosztów remontu. „Wiedza" Ry
nek 14 pod „Natychmiast". K-2772

TRANSPORTY — EKSPEDYCJA szyb
ko — solidnie. Biuro „Transdał", Wro
cław, Świdnicka 10. K-2679

OBRĄCZKI ślubne w wielkim wybo
rze poleca. W. Stajewski — Wrocław, 
ul. Gen. Świerczewskiego 42. K-27 3 3

KOŁDRY nowe, przeróbki z pierzyn, 
pierze, puch, poduszki — Świdnicka 
nr. 84 „Wnętrze". K-2724

CENNIK OGŁOSZEŃ  
OGŁOSZENIA W  IE K S C IE : do 
zł. 60 za 1 mm. przy szer. 1 szp., 
powyżej 200 m m  zł. 70 za 1 mm  
przy szer. 1 szp; OGŁOSZENIA  
Z A  TEKSTEM : do 100 m m  zł. 
35 za 1 mm. przy szer. 1 szp., od 
101 do 200 mm. zł. 43 za 1 mm. 
przy szer. 1 szp., powyżej 200 
mm. zł. 55 za 1 mm. przy szer. 1 
szp.. OGŁOSZENIA DROBNE —  
poszukiwania rodzin i osobiste: 
za 1 słowo zł. 15. Handlowe za 
1 słowo zł. 20. Poszukiwania pra 
cy za 1 słowo zł. 10. Zguby i u- 
nieważnienia za l  słowo zł. 15 
NEKROLOGI: do 50 mm. zł. 30 
za 1 mm. przy szer. 1 szp., od 
51 do 100 mm. zł. 40 za 1 mm. 
przy szer. 1 szp., od 101 do 150 
mm. zł. 60 za 1 mm. przy szer. 
1 szp., powyżej 150 mm. zł. 80 
za 1 mm. przy szer. 1 szp. Za
strzeżenie miejsca w tekście 108 
proc. drożej.

AUTENTYCZNA POWIEŚĆ SZPIEGOWSKA
Agent kontrwywiadu Żołędzinowski wraz z przy

jacielem dziennikarzem Leonem Jodłowskim przeko- 
nywują się, że ich wspólna znajoma Czeszka Agata 
Smoter jest szpiegiem niemieckim. Wróciwszy do do
mu Jodłowski zastaje żonę, która niedawno opuściła 
go.

W  ogródku spotkał Helenę. Stała drżąc z zimna 
pod drzwiami.

Co tu robisz? —  zapytał opryskliwie.
Czekam na ciebie. Tak tvitasz sw ą żonę?

Otw orzył. W eszli —  wionęło na nich chłodem .
Nie mieszkałeś w dom u? —  spytała.
Przeciwnie. Na krok, nigdzie się nie rusza” 

łem  w ciągu ostatnich kilku dni...
—  Boże, jak  tu zim no! Pracujesz?
Roześm iał się.
—  Dlaczego nie starałeś się m nie odnaleźć?  

—  W  głosie żony dźw ięczał żal.
Ach!... m achnął ręką zniecierpliwiony.

—  Poco w takim razie w róciłam ?
Zapalili światło. W  jego blasku jasne w łosy He* 

leny w yglądały jak  złocista przędza. Błekitne oczy  
zapadły głęboko. Nie była już taka kolorow a, jak  
dawniej.

—  A gdzie Zuzia?
—  Odeszła.

Ciągle nie m asz pieniędzy?
’ Nie. —  W łaściw ie m am  w tej chwili, bo ktoś 

mi pożyczył...
Usiadła nie rozbierając się.

T o  jest nasz dom —  powiedziała w zam y
śleniu.

—  T o był nasz dom.
A dziś? —  Podniosła nań sm utne oczy,

a dziś?!

—  Dusza domu um arła... —  szepnął.
Cierpisz bardzo? •— ■ zapytała z czułością

w głosie. • .
Pokiw ał głową.
—  Nie m inęło...?
—  Nie.
—  Spotykasz się z nią? —-  l
—  Już nie...
—  W ięc...?
—  Rzuciła mnie. U ciekła. .W yjechała <—  p o 

praw ił się.
—  Dawno?
—  Trzy dni temu...
—  Jesteś wolny. —  Zm ora odeszła...

- Spojrzał na nią gTOŹnie. Sm agnął spojrzeniem . 
Opuściła głowę.
—  W iesz, —  może wrócę do ciotki E li... 

zaczęła.
—  W racaj, jeśli chcesz!
—  Nie zatrzym ujesz m nie nawet?
Idź z Bogiem —  m ruknął.
Usiadła z powrotem. Udał, że nie dostrzegł te

go, że została.
Myślałeś o m nie? —  podjęła rozmowę.
—  W iesz, że nie —  przyznał się szczerze z uśmie 

chem .
—  Jesteś okrutny!
■—  Życie jest okrutne. Ja już nie main serca...
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POSZUKUJEMY wykwalifikowanego 
mechanika samochodowego do pracy 
w warsztatach. Zgłoszenia: „Paged" 
PI. Grunwaldzki 46 '48. 706S

U pały 1 c łym  roku dają się w e zna ki F rancu zom . P aryża  nie, sprag 
nieni ochłody, ustaw iają się w ogo tikach przed  sklepam i sprzed a jący

m i lody

Widzę to. Jesteś już nie ten. Prawda?
—- Prawda, Helu.

. {o Nie zapom niałeś m ego im ienia —  dobre

Skinął g łow ą: —
—  Ciesz się!
Cichutko zapłakała. Nie podszedł nawet, nie po

ciesz}^. Myślał o Klaretcie:
—  Gdzie ona?
Zobaczył słupy graniczne, Diknące w zam ieci 

śnieżnej.

—  Norymberga. Urząd pocztowy nr. 1' —  poste
restante. Tak się skończył łabędzi śpiew !
—  Będziemy znów szczęśliwi. —  Helena, próbo* 

wała budować nowe życie.
Nic nie odpowiedział.

*  *  *
Węgla nie było. Ani drzewa na rozpałkę —  

chciała iść i przynieść. Nie pozwolił: —
. Nie warto! I tak nie pomoże... Mieszkanie 

wyziębione. Lepiej jutro... *
—  Jesteś głodny? —  zapytała troskliwie.
Oddał jej pieniądze.
—  Kup coś na kolację.
Gdy został sam, m iał ochotę uciekać. O panow ała  

go żądza sam otności. O becność H eleny denerwowała  
go. Nienaw idził jej. I nie w iedział właściwie, za co?

Nie usłuchała Leona —  przydżwigała j węgla 
i drzewa. Później poszła kupić coś do zjedzenia.

Krzątała się w milczeniu.
Po p ew nym  czasie przyjem ne ciepło rozeszło  

się po pokoju . D rzw i do kuchni były otwarte. Sm a ' 
kow icie pachniał przysm ażany boczek. Szum iała wo 
da w czajniku...

Spóźniony obiad zjedli w m ilczeniu. Napili się 
gorącej herbaty.

(dalszy ciąg jutro).

UNIEWAŻNIAM kertę RKU wydaną
w Częstochowie oraz dowód osobisty 
wydany przez miesto Kłobuck na nS9 
z wis ko Głąb Wacław, zem. w Bystrzy
cy.

I UNIEWAŻNIAM kartę reparfriacyjną 
'dokument o przyjęciu na PKP, karty 
żywncśclowe, krwity węglowe wydane 
na naziwsko: Zawislowski Antoni.
| K-2737

SKRADZIONO dowód osobisty, za
świadczenie wojskowe, zaświadczenie 
B. Ch., zaświadczenie amr^kstyjne wy
dane przez komisję Krasnystaw — 
Piskorz Henryk, Gorlice, Krzywa 18' — 
woj. Rzeszów. K-2746

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen
ty; dowód osobisty, wyd. w Wiśniczu 
Nowym, kartę rejstr. RKU w Swidni 
cy, wystawione na nazwisko: Tota Bro 
nisław, zem. w Świdnicy, ul. Nowot
ki 15. K-2718


